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Kęstučio Tubio likimą spręs Lietuvos 
Aukščiausiasis Teismas Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Ketvirtadienį, liepos 20-ąją, Lietuvos apeliacinis teismas 
nusprendė, kad sprendimo dėl Anykščių rajono savival-
dybės mero Kęstučio Tubio galėjimo ar negalėjimo dirbti 
meru nepriims. K. Tubis Anykščių rajonui vadovaus bent 
iki tol, kol galutinį žodį jo baudžiamojoje byloje tars Lietu-
vos Aukščiausiasis Teismas. 

„Viskas, ką reikia žinoti apie Lietuvos teisingumą ko-
rupcijos bylose – nors asmuo nuteistas už korupcinę vei-
ką, įvykdytą einant mero pareigas, Lietuvos teismai negeba 
aiškiai atsakyti, ar tas asmuo vėl gali eiti tas pačias mero 
pareigas. Pasekmė – asmuo jas eina“, – Lietuvos apeliacinio 
teismo (ne)sprendimą feisbuke įvertino Vilniaus universi-
teto profesorius, buvęs Lietuvos Respublikos Kontiticinio 
Teismo pirmininkas dr. Dainius Žalimas.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis prieš miesto 
šventę turėjo progą švęsti ir jam palankų teismo sprendimą. 

„Anykščių vandenyse“ – naujas vadovas
Buvęs UAB „Anykščių šiluma“ direktorius Virgilijus Vaičiulis 

paskirtas laikinuoju UAB „Anykščių vandenys“ direktoriumi. 
Ketvirtadienį, liepos 20-ąją, Anykščių rajono savivaldybės 

meras Kęstutis Tubis pasirašė potvarkį dėl UAB „Anykščių 
vandenys“ direktoriaus Egidijaus Šileikio atleidimo iš darbo. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Tą pačią dieną V. Vaičiulis pa-
skirtas laikinuoju įmonės vadovu.
Jis UAB „Anykščių vandenys“ 
vadovaus iki tol, kol įvyks nuola-
tinio direktoriaus konkursas. 

Po E. Šileikio atleidimo iš dar-
bo, Anykščių rajono savivaldy-
bė išplatino pranešimą spaudai, 
kuriame nurodė, kad direktorius 
darbo neteko dėl aplinkosauginių 
pažeidimų: „Remiantis gautais 
duomenimis, nustatyta, kad pen-
kiose Anykščių rajono vietose 
(Raguvėlėje, Dabužiuose, Troš-
kūnų Smėlynėje, Viešintose ir 
Svirnuose II) kelerius metus neva-
lytos komunalinės nuotekos buvo 
leidžiamos į aplinką. Šiuo metu 
tarša yra nutraukta, atliekamas 
tyrimas ir tikslinama informacija, 
kiek laiko ir koks nevalytų nuote-
kų kiekis galėjo patekti į gamtą. 
Skaičiuojama aplinkai padaryta 
žala.

Reaguodamas į patikrinimo 
rezultatus, Anykščių rajono me-
ras Kęstutis Tubis pradėjo vidinį 
patikrinimą, kaip UAB „Anykš-
čių vandenys“ 2014–2015 metais 

panaudojo europinį 4,349 mln. 
Eur finansavimą (iš jų 152 tūkst. 
Eur – savivaldybės piniginis įna-
šas). Projekto „Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtra Troškūnuose, Smėlynėje, 
Vaidlonyse“ tikslas buvo page-
rinti „nuotekų tvarkymą <...> pa-
gal nustatytus paslaugų kokybės, 
aplinkosaugos ir sveikatos apsau-
gos reikalavimus“, – nurodoma 
savivaldybės pranešime spaudai. 

Nuolatiniu UAB „Anykščių 
vandenys“ direktoriumi socialde-
mokratas E. Šileikis dirbo tik kiek 
ilgiau nei dvejus metus. Jis įmo-
nės vadovo poste pakeitė buvusį 
K. Tubio visuomeninio komiteto 
pirmininką Alvydą Gervinską, ku-
ris iš darbo taip pat buvo atleistas 
apkaltinus jį neveiklumu ir prasta 
įmonės finansine situacija. 

66-erių V. Vaičiulis 2001–2021 
metais, su dvejų metų pertrauka, 
dirbo UAB „Anykščių šiluma“ 
direktoriumi, 2001–2003 me-
tais buvo Anykščių rajono mero 
Dariaus Gudelio pavaduotoju, o  
2021-aisiais  išleistas į pensiją. 

UAB „Anykščių vandenys“ direktorius Egidijus Šileikis (kai-
rėje) atleistas iš pareigų, o įmonės laikinuoju vadovu paskirtas 
Virgilijus Vaičiulis. 

Buvęs Anykščių 
bažnyčios 
vikaras sumušė 
moterį

 „Devilstone“ 
įvyks ir kitais 
metais

Rašytojas, 
vaistininkas Tadas 
Žvirinskis: 
„Anykščius myliu 
be jokio 
išskaičiavimo“

Vidmantas ŠMIGELSKAS

 „...kuriems galams apskri-
tai tada reikėjo įkurti tą MB 
„Teisiamasis, išteisintasis, 
nuteistasis, išteisintasis K. Tubis 
ir partneriai“? 

rievės

KONCERTAS. 2023 m. lie-
pos 23 d. (sekmadienį) 12 val. 
Anykščių Šv. apaštalo evangelis-
to Mato bažnyčioje vyks XI-ojo 
festivalio „Muzikos savaitgaliai 
Anykščiuose“ koncertas „Salut 
d'amour“ (Anykščių kvartetas). 
Koncertas nemokamas.

Kliūtys. Anykščiuose, A. Vie-
nuolio gatvėje veikianti „Baltic 
Petroleum“ degalinė susidūrė 
su techninėmis kliūtimis – jau 
kuris laikas joje neprekiaujama 
degalais. „Baltic Petroleum“ 
degalinė dėl techninių kliūčių 
laikinai neprekiauja degalais, 
tačiau vykdo prekybą kitais pro-
duktais. Anykščiuose yra dvi 
„Baltic Petroleum“ degalinės. 
Mindaugo gatvėje esanti degali-
nė dirba įprastu režimu.

Karjera. Dainius Žiogelis su-
grįžo dirbti į Valstybinės maisto 
ir veterinarijos tarnybos Utenos 
departamento Anykščių skyrių. 
D. Žiogelis vėl eina šio skyriaus 
vedėjo – valstybinio veterinarijos 
inspektoriaus pareigas. Paskirtas 
2005 m. vasarį, 2005–2019 me-
tais D. Žiogelis buvo Anykščių 
rajono valstybinės maisto ir ve-
terinarijos tarnybos viršininkas, 
valstybinis veterinarijos inspek-
torius, tačiau šias pareigas pali-
ko, kai pradėjo dirbti Anykščių 
rajono savivaldybėje.

Vedėja. Iš dviejų pretendentų 
konkurse į Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos Soci-
alinės paramos skyriaus vedėjus 
surinkusių daugiausiai balsų, bū-
simą vedėją pasirinko Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos direktorė Jurgita Banienė. 
Direktorė, po pokalbių su finali-
ninkais nusprendė, kad Socialinės 
paramos skyriaus vedėja bus šia-
me skyriuje vyriausiąja specialis-
te dirbanti Vaida Laurukėnienė.
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spektras

Temidės svarstyklės

Pagalba. Lietuva siunčia į 
Graikiją 25 ugniagesių koman-
dą kovoti su miško gaisrais. 
Tokiam sprendimui, atsižvelg-
dama į Graikijos tarptautinį 
prašymą, trečiadienį pritarė 
Vyriausybė. Tarptautinės pa-
galbos teikimo komanda galės 
panaudoti jos veiklai reikalin-
gas Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento tvar-
komas valstybės rezervo mate-
rialinių išteklių atsargas.

Bokštas. Tauragės rajone, 
Pagramančio regioniniame 
parke, penktadienį atidaromas 
naujas Akmenos ir Jūros upių 
santakos apžvalgos bokštas. 
Kaip pranešė Valstybinė sau-
gomų teritorijų tarnyba, saugo-
mose teritorijose tai jau 23-asis 
apžvalgos bokštas, nuo kurio 
galima apžvelgti šalies kraš-
tovaizdį. Anot tarnybos, nuo 
bokšto regyklos atsiveria pano-
rama į dviejų upių santaką. Ko-
piant laiptais į bokštą, santaka 
apžvelgiama trimis lygiais: nuo 
vandens, pažintinio tako ir apž-
valgos bokšto.

Krematoriumas. Kauno Vai-
natrakio kapinėse planuojama 
statyti administracinį pastatą, 
kuriame bus įrengiamas krema-
toriumas, penktadienį pranešė 
savivaldybė.  Naujo adminis-
tracinio pastato statybas ke-
tinama pradėti dar šiemet, o 
atskirose, specialiai įrengtose 
patalpose, bus teikiamos ritua-
linės ir kremavimo paslaugos.
Pagal įmonės „MB Ameba“ pa-
rengtą projektą, teritorijoje bus 
statomas vienaaukštis, tamsiai 
pilkos spalvos pastatas.

Premija. Komisijai neiš-
rinkus premijos verto kūrinio, 
nutarta šiemet neskirti Liudo 
Dovydėno premijos, antradienį 
pranešė Lietuvos rašytojų są-
junga. Dalies komisijos narių 
teigimu, ne visi pateikti kūri-
niai atitiko premijos įstatuose 
minimus reikalavimus. Daugu-
mos komisijos narių nuomone 
nuspręsta šiais metais premijos 
neskirti. Šiemet jai pasiūlyti 
šeši kandidatai: Akvilina Ci-
cėnaitė („Anglų kalbos žody-
nas“), Juozas Gaižauskas („Pa-
sibaidęs Dievo žirgas“), Marius 
Ivaškevičius („Tomas Mūras“), 
Loreta Jastramskienė („Visa-
da, Tėve, bus Amerika“), Jur-
ga Vilė („Nukritę iš Mėnulio. 
Sapnas apie Oskarą Milašių ir 
kitus paukščius“), Agnė Žagra-
kalytė („Triukšmaujantys: ka-
talikai“). Rašytojo ir žurnalisto 
Liudo Dovydėno (1906–2000) 
premija teikiama nuo 2008-
ųjų. Jos mecenatas – Jungtinėse 
Valstijose gyvenantis rašytojo 
sūnus fotomenininkas.

-BNS

Miesto centras atsinaujino Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Antano Baranausko aikštėje, prieš miesto šven-
tę naujais papuošimais papuošti medžiai, sumontuota terasa.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė „Anykštai“ sakė, 
kad šventiniam miesto papuo-
šimui pasirinkta tema. „Tema, 
kuri šiais metais Anykščiuo-
se vyrauja, tai yra „romano su 
miestu paieškos“. Norėjosi, kad 
miesto aksesuarai arba „miesto 
baldai“ būtų jaukūs, patrauklūs, 

Prie Anykščių miesto centro atsinaujinimo nemažai padirbėjo 
dizainerė Julija Janus, UAB „Donalitas“ direktorius Donatas 
Litvinas ir menininkas Romualdas Inčirauskas.

Gaisras. Liepos 20 dieną, ke-
tvirtadienį, Viešintų seniūnijos 
Jurgiškio kaime gaisras kilo gy-
venamajame name. Apie gaisrą 
Kupiškio gatvėje ugniagesiai 
pranešimą gavo po 22 val. Gais-

ro metu nudegė pastato stogas, 
pradegė dalis perdangos, išdegė 
palėpės patalpa, pirmame aukšte 
apdegė 20 m² kambario sienos ir 
lubos, aprūko likusi namo patal-
pa. Įvykis tiriamas.

Apiplėšimas. Liepos 18 die-
ną, apie 12.30 val. Debeikiuose, 

namo kieme, vyras (gim. 1982 
m., nustatytas 2,69 prom. neblai-
vumas), panaudodamas fizinį 
smurtą prieš moterį (gim. 1964 
m., nustatytas 2,87 prom. neblai-
vumas), pagrobė jai priklausan-
čius daiktus. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas. Vyras sulaikytas ir 

uždarytas į areštinę.
Smurtas. Liepos 17 dieną, apie 

22.00 val. namuose Anykščiuose, 
Gegužės g., konflikto metu mote-
ris (gim. 1979 m.) smurtavo prieš 
neblaivų vyrą (gim. 1985 m., nu-
statytas 3,56 prom. neblaivumas). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Buvęs Anykščių bažnyčios vikaras sumušė moterį
Buvęs Anykščių Šv. Mato bažnyčios vikaras, Panevėžio 

Šventųjų apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kunigas Justas 
Jasėnas konflikto metu autobuse sudavė keleivei, dėl įvykio 
buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, tačiau įtariamajam ir 
nukentėjusiajai susitaikius, jis nutrauktas, pranešė proku-
ratūra ir Panevėžio vyskupija.

Vyskupija savo ruožtu teigia 
nuoširdžiai apgailestaujanti dėl 
Panevėžio Šventųjų apaštalų Pe-
tro ir Povilo bažnyčios kunigo J. 
Jasėno poelgio, tapusio minėto 
ikiteisminio tyrimo pretekstu, ir 
atsiprašo nukentėjusios bei vi-
suomenės.

Ikiteisminio tyrimo, kurį atliko 
Ukmergės rajono policijos ko-
misariato pareigūnai, metu buvo 
nustatyta, kad šių metų sausį tar-
pmiestiniame autobuse, važiavu-
siame iš Vilniaus į Šiaulius, tarp 
dviejų keleivių tam tikrą laiką 
vyko žodinis konfliktas.

Jam besitęsiant vyras tyčia vie-
ną kartą ranka sudavė moteriai 
į veidą. Po šio smūgio keleivei 
ėmė bėgti kraujas iš nosies, vė-
liau veido srityje susiformavo 

hematoma. Nukentėjusios prašy-
mu autobuso vairuotojas iškvie-
tė policiją. Operatyviai atvykę 
pareigūnai užfiksavo įvykyje 
dalyvavusius bei jį mačiusius as-
menis, buvo pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas dėl viešosios tvarkos 
pažeidimo.

Atliekant ikiteisminio tyrimo 
veiksmus buvo nustatyta, kad 
moteris nukentėjo nuo kunigo J. 
Jasėno, kuris apklausiamas įta-
riamuoju prisipažino sudavęs, 
nuoširdžiai gailėjosi dėl šio ne-
deramo savo poelgio, susitaikė 
su moterimi ir atlygino jai pada-
rytą žalą.

Atsižvelgiant į šias bei kitas 
tyrimo metu nustatytas reikšmin-
gas faktines aplinkybes, ikiteis-
miniam tyrimui vadovavusi pro-

kurorė priėmė sprendimą kreiptis 
į teismą prašant įtariamąjį J. Ja-
sėną atleisti nuo baudžiamosios 
atsakomybės nukentėjusiam ir 
kaltininkui susitaikius. Penkta-
dienį įsigaliojo tai patvirtinanti 
teismo nutartis.

Panevėžio vyskupas Linas Vo-
dopjanovas informuoja, kad šiuo 
metu renkama detalesnė infor-
macija apie ikiteisminio tyrimo 
metu nustatytas faktines įvykio 
aplinkybes ir šios informacijos 
pagrindu bus pradėtas procesas 
pagal Katalikų Bažnyčios Kano-
nų teisės kodeksą.

Priminsime, kad J. Jasėnas 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
vikaru buvo 2007–2008 metais. 
Jis dalyvavo Anykščių kultūri-
nės bendruomenės gyvenime, 
įsiliejo į Anykščių rajono literatų 
klubą „Marčiupys“. J. Jasėnas 
rašo poeziją, yra Angelų mu-
ziejaus Anykščiuose rėmėjas, 
renkantis ir dovanojantis šiam 
muziejui eksponatus, jis buvo A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 

rengiamų teatralizuotų atminimo 
programų dalyvis, skaitovas.

Paskutinis kunigo ir poeto 
J. Jasėno nuopelnas Anykščių 
kraštui – šių metų sausio mėne-
sį, drauge su Pasaulio anykštėnų 
draugija išleistas kalendorius ir 
atvirukų komplektas „Kryžiaus 
kelio stotys“, su skulptoriaus 
Rimanto Idzelio stacijomis, puo-
šiančiomis Anykščių Šv. Mato 
bažnyčios šventorių, prie kurių 
jis parašė poetinius tekstus apie 
kančią.

-ANYKŠTA

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja D. Gasiūnienė 
sakė, kad naujieji papuošimai 
A. Baranausko aikštės medžius 
puoš maždaug trejus metus. 

„Vėliau tas širdis bus gali-
ma perduoti seniūnijoms, ir jos 
užpildys kitas Anykščių rajono 
erdves“, – į ateitį žvelgė D. Ga-
siūnienė.

šiek tiek romantizuoti. Žinoma, 
galbūt viskas prasidėjo nuo me-
nininko Romualdo Inčirausko, 
kuris sukūrė akcentą, prime-
nantį Palestinos ir Sinagogos 
gatvių žydų gyvenimą“, – kal-
bėjo D. Gasiūnienė. Pasak D. 
Gasiūnienės, toje vietoje, kur 
keletą metų stovėjo floristiniai 
nameliai, terasa įrengta anykš-
tėnų prašymu.

„Po to, kai iš aikštės buvo 
iškeldinti floristiniai nameliai, 
žmonės klausė, kas bus jų vieto-
je. Sugalvojome terasą tam, kad 
žmonės galėtų joje laiką leisti su 
arbatos, kavos puodeliu ar sul-
čių stikline, ar tiesiog pasėdėti“, 
– sakė D. Gasiūnienė.

Priminsime, kad medinę tera-
są už 10 tūkst. 749 Eur įrengė 
UAB „Donalitas“.

Antano Baranausko aikštės 
medžius papuošė dizainerės 
Julijos Janus išpintos širdys. Iš 
viso išpinta 21 širdis. Šios de-
koracijos savivaldybės biudže-
tui kainavo 5 tūkst. 250 Eur.

Iki tol medžiuose kabėjusios 
skrybėlės bus grąžintos J. Ja-
nus, nes savivaldybė šiuos pa-
puošimus iš jos nuomojosi.

Kunigas Justas Jasėnas kal-
tintas mušęs moterį.

Antano Baranausko aikštės 
medžiuose pakabinta dvide-
šimtviena dizainerės Julija 
Jnaus kurta širdis.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSukvietė į verslo pusryčius
Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt
Didelis būrys Anykščių verslininkų susirinko antradienį, 

liepos 19-ąją, į Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio surengtus verslo pusryčius. Renginys vyko Anykščių 
menų inkubatoriuje. 

„Verslas sukuria gėrį, sukuria 
pridėtinę vertę, sukuria darbo 
vietų ir sau, ir aplinkiniams, 
vienos įmonės didesnės, ki-
tos mažesnės, bet jos yra labai 
svarbios. Savivaldybėje yra 
kryptingo verslo skatinimo pro-
grama, per kurią skiriamos vis 
didesnės lėšos. Yra privažiavi-
mo kelių prie verslo subjektų 
programa, kuria keletas įmonių 
jau yra pasinaudoję“, – į versli-
ninkus kreipėsi Anykščių rajo-
no meras K. Tubis.

Po mero įžanginės kalbos 
Anykščių įmonių vadovai prisi-
statė. Kai kurie jų pasinaudojo 
proga pareklamuoti savo įmo-
nes ir jų gaminamą produkciją 
ar paslaugas, o kai kurie kėlė 
problemas.  

Į verslo puspryčius atvykęs 
verslininkas Virgis Daukas 
dėstė, kad žvalgosi galimybių 
investuoti į Anykščius. Vers-
lininkas sakė, kad pusę metų 
gyvena Lietuvoje, o kitą pusę 
– Indijoje. Jis gretimame Mo-
lėtų rajone, Inturkėje, yra nu-
sipirkęs buvusios mokyklos 
pastatą. „Verslininkas – tas, ku-
ris atranda poreikį ir sugalvoja 
būdą, kaip tą poreikį patenkinti. 
Dažniausiai verslininkai atran-
da tą poreikį savo asmenine 
patirtimi. Mano asmenine pa-
tirtimi Lietuvoje labai trūksta 
žmonėms dvasinio gyvenimo. 
Jiems trūksta suvokimo, kas 
jie yra, jiems trūksta emocinės 
ekologijos“, – kalbėjo svečias. 
Jis aiškino, kad Inturkėje keti-
na įkurti tokią mokyklą, kokios 
Lietuvoje dar nebuvo. „Galima 
kurti tokią bendruomenę, kad 
visi čia atvažiuotų vienu ypu ir 
gyventų Lietuvoje pusę metų, o 
paskui kitą pusę metų gyventų 
Indijoje“, – kalbėjo verslinin-
kas.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis“ direktorius dr. 
Darius Liutikas džiaugėsi, kad 
naujoji Anykščių rajono val-

džia rodo dėmesį verslui. „Pir-
miausia noriu padėkoti, kad 
tokie susitikimai pradėti rengti. 
Iš tikrųjų sutapimas ar ne suta-
pimas, bet, atėjus naujam me-
rui, suintensyvėjo šita  veikla, 
darbas su įmonėmis, darbas su 
verslu, dėl to tikrai džiaugiuo-
si“, – sakė dr. D. Liutikas.

Verslininkas Valdas Trin-
kūnas, kuris sakė yra „šiek 
tiek susijęs su SPA „Vilnius 
Anykščiai“, dėstė, jog „nežiū-
rint, koks buvo meras per tą 
dešimtmetį, niekas mums paga-
lių nekaišo. Bendradarbiavimo 
reikalai savivaldybės lygmeny-
je buvo visiškai normalūs.“ Jis 
atkreipė dėmesį, kad Anykščių 
miesto centrą „tebepuošia“ se-
nosios ligoninės griuvėsiai. V. 
Trinkūnas prisiminė, kad daly-
vavo tame Anykščių rajono ta-
rybos posėdyje, kuriame buvo 
nustatoma senosios ligoninės 
pastatų pardavimo kaina ir jis, 
paklaustas patarimo, pasiūlė 
pardavinėti pastatus už vieną 
litą. „Savivalda turėtų galvoti 
ne kaip prekybininkas, kaip čia 
staigiai uždirbti. Turėtų galvoti, 
kaip pritraukti investicijų, kiek 
būtų darbo vietų, kokios būtų 
pajamos ateityje“, – dėstė vers-
lininkas.

Obuolių sūrius gaminantis 
Mindaugas Balčiūnas, pristatęs 
savo verslą, kalbėjo, kad laisva-
laikiu užsiima naujų Anykščių 
rajono gyventojų paieška. „Jau 
dvi naujas šeimas į Anykščių 
rajoną atitempiau“, – šypsojosi 
verslininkas.

Panevėžio pramonės preky-
bos ir amatų rūmų Anykščių 
filialo direktorė Sonata Verše-
lienė dėkojo merui K. Tubiui 
už renginį ir prisiminė jos pa-
čios organizuotą verslo forumą. 
„Prieš gerus  metus man buvo 
kilusi iniciatyva surengti vers-
lo forumą, pakankamai neblo-
gai iškomunikavome, tačiau 
anykštėnų verslininkų buvo gal 

tik du ar trys,  o suvažiavo daug 
Lietuvos verslininkų“, – sakė S. 
Veršelienė.

Verslininkė Renata Špilevs-
kė, šalia miesto parko turinti 
„Gamtos SPA“, dėstė, kad jai 
įdomios galimybės naudotis 
mineralinio vandens gręžiniu, 
kuris bus miesto parke.

Įmonių grupės savininkas 
Vygantas Šližys atkreipė rajo-
no vadovų dėmesį į nuostolin-
gas biudžetines įmones. „Jeigu 
įmonę reikia eilę metų dotuoti 
iš mūsų visų mokesčių mokė-
tojų pinigų, tai yra kažkas ne-
tvarkoje. Deja, šiai dienai daug 
populizmo, bet norim nenorim, 
žiūrint į ateitį reiks tą populiz-
mą nugalėti“, – kalbėjo V. Šli-
žys.

Beje, po renginio jis „Anykš-
tai“ sakė, kad nederėtų sakyti, 
jog K. Tubis yra pirmasis me-
ras, kuris ėmė rodyti dėmesį 
verslui. „Ir prie Dariaus Gude-
lio, ir kai rajoną valdė Sigutis 
Obelevičius su Donatu Krikš-
taponiu, verslininkų susitikimai 
su rajono vadovais buvo labai 
dažni. Būtent pats K. Tubis pir-
mojoje savo kadencijoje tuos 
santykius ir sugriovė“, – tvirti-
no V. Šližys.   

Verslo pusryčiuose aktyvus 
buvo anykštėnas Virginijus 
Vaidakavičius. Visiems versli-
ninkams prisistačius, prisėdo 
šalia mero ir, gavęs mikrofoną, 
tarytum vainikavo renginį.  

„Nuo 2000-ųjų metų dalyva-
vau Volstryte vienas iš nedau-
gelio Lietuvoje, Lietuvos čem-
pionatuose dalyvauju. Žodžiu, 
man tai yra neįdomu. Tai yra 
verslai, kuriuos galiu daryti vie-
nas. Man labiau įdomu koordi-
nuoti“, – sakė V. Vaidakavičius, 
prisistatantis esąs Kardinola 
Vava ir patarė verslininkams, 
kai jiems prireiks pagalbos, 
kreiptis į jį. „Visi mane parodys, 
aš esu žvaigždė Anykščiuose“, 
– sakė V. Vaidakavičius. 

Į „Verslo pusryčius“ susirinko didelis būrys Anykščių verslininkų. 

Kaip vertinate 
prof. Romualdo 
Inčirausko 
mažosios 
architektūros 
elementus?

Tomas BARANAUSKAS:
- Aš dar suprantu, kai norima 

pažymėti buvusios sinagogos 
ar kapinių vietą. Bet kai me-
morializuojama eilinė buvu-
si krautuvė, tai gal jau reikia 
laukti, kad ir šalia A. Baranaus-
ko paminklo atsirastų koks nors 
bronzinis suolelis ar prekystalis 
buvusiam turgeliui įamžinti… 
Reikia vis dėlto turėti kažkiek 
sveiko proto, pasirenkant me-
morializavimo objektus.

Vida čEPULIENė:
- Dėl mažųjų architektūros 

formų mieste – vienareikšmiškai  
NE. Kam to reikia? Atminimą 
išsaugo žmogaus darbai ir juos 
patvirtinantis Laikas. Ne kažko-
kie įspaudai šaligatvio plytelėse, 
ant tilto turėklų prirakintų spynų 
grožis, ar kažkam tiesiog patin-
ka jo paties savarankiškai (na, 
už valdiškus pinigus) pasistaty-
ta „pilis“. O mūsų šalis maža, 
todėl pas mus net svarbu ir tai, 
kieno tu esi anūkas (ar buvai 
juo). O kas vertas atminimo, kas 
ne – keičiantis laikui – keičiasi 
ir „skonis“, politinės pažiūros ir 
kitos vertybės. Kiek paskutiniu 
metu paminklų su puikiausio-
mis skulptūromis nugriovėme? 
Ar vietoje jų statysime naujas 
(pvz., neminint pavardžių - kad 
ir ilgai Seime sėdintiems asme-
nims)? O ką bekalbėti apie pra-
eityje žymius kunigus, šventuo-
sius ir nešventuosius, tokius kaip 
P. Cvirka, S. Nėris, T. Venclova ir 
kt. O kas be „nuodėmės“ pas mus? 
Neužsiimkime žaidimais. Mes net 
savo krašto šimtamečių medžių 
apsaugoti nesugebame. Tai ką 
bekalbėti apie tokias čia siūlomas 
„mažosios architektūros“ formas? 
GYVENKIME. Ir tegul tikrosios 
vertybės ima viršų.

Arba „Anykščių šiluma“...

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas, apie Anykščių 
mineralinį vandenį: 

„Reikėtų jį pavadinti „Anykš-
čių vandeniu“, kaip Uspaski-
chas kažkaip buvo pavadinęs 
savo vandenį.“

Ir paties gyvenimo 
trūksta...

Virgis DAUKAS, verslinin-
kas, apie verslo inspiraciją: 

„Dažniausiai verslininkai at-
randa tą poreikį savo asmenine 
patirtimi. Mano asmenine pa-
tirtimi lietuvoje labai trūksta 
žmonėms dvasinio gyvenimo.“ 

Solidūs skaičiai. Ypač trys. 

Sonata VERŠELIENė, 
Anykščių rajono tarybos 
narė, apie komunikaciją:

 „Prieš gerus metus man 
buvo kilusi iniciatyva surengti 
verslo forumą, pakankamai ne-
blogai iškomunikavome, tačiau 
anykštėnų verslininkų buvo gal 
tik du ar trys.“

„Devilstone“ efektas 
geriausiai girdisi

Vaidas VORONAVIčIUS, 
festivalio „Devilstone“ orga-
nizatorius, apie tai, kad šiam 
festivaliui skirta mažiausia 
savivaldybės parama:

 „nesuprantu, kaip savival-
dybėje galima nesusigaudyti, 
kuris projektas yra svarbesnis, 
kuris neša tikrą vertę ir naudą 
bei sukuria miestui reikalingą 
efektą.“

Pasitaikius progai, merui
 jo anekdotą priminsime

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
patarėjas, apie tai, ar meras 
Kęstutis Tubis su „Devilsto-
ne“ festivalio rengėjais aptarė 
festivalio turinį: 

„ne, meras papasakojo anek-
dotą apie tai, kodėl sakartvelas 
ilgai gyvena. Tai ne dėl to, kad 
jis geria degtinę, myli moteris 
ir valgo mėsą, o dėl to, kad ne-
sikiša į svetimus reikalus.“

Žmogus žmogui bičiulis,
 draugas, rinkėjas

Mindaugas BALčIŪNAS, 
verslininkas, politikas, apie 
tai, kaip laisvalaikį skiria 
naujų anykštėnų paieškai:

„jau dvi naujas šeimas į 
Anykščių rajoną atitempiau.“
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Kęstučio Tubio likimą spręs Lietuvos 
Aukščiausiasis Teismas

(Atkelta iš 1 psl.)

Nuprendė nekaitinti situacijos

Panevėžio apygardos teismas, 
gavęs Lietuvos probacijos tar-
nybos prašymą išaiškinti vasario 
2 dienos šio teismo sprendimą, 
birželio 21 d. atskira nutartimi 
nurodė, kad draudimas K. Tubiui 
ketverius metus dirbti valstybės 
tarnyboje apima ir mero pareigy-
bę. Birželio 21 dienos Panevėžio 
apygardos teismo sprendimą K. 
Tubis apskundė Lietuvos apelia-
ciniam teismui.

K. Tubis ir valstybės kaltinimą 
palaikanti Panevėžio apygardos 
prokuratūra kasacinius skundus 
dėl vasario 2 dienos nuospren-
džio yra pateikę Lietuvos Aukš-
čiausiajam Teismui. 

Ketvirtadienį, po rašytine 
nagrinėjimo tvarka vykusio 
posėdžio, Lietuvos apeliacinis 
teismas išplatino pranešimą 
spaudai. „Lietuvos apeliacinis 
teismas, gavęs nuteistojo Kęstu-
čio Tubio ir jo gynėjo skundus, 
pripažino, kad visi neaiškumai 
dėl Panevėžio apygardos teis-
mo apkaltinamojo nuospren-
džio turinio šiuo metu gali būti 
sprendžiami tik kasacine tvarka 
Lietuvos Aukščiausiajame Teis-
me nagrinėjamoje byloje, todėl 
panaikino Panevėžio apygardos 
teismo nutartį, kuria patikslin-
ta, kad K. Tubiui Panevėžio 

apygardos teismo nuosprendžiu 
paskirta baudžiamojo poveikio 
priemonė – teisės dirbti valsty-
bės tarnyboje atėmimas – apima 
ir draudimą eiti mero pareigas, o 
Probacijos tarnybos prašymą dėl 
nuosprendžio vykdymo metu 
kylančių abejonių ir neaiškumo 
pašalinimo paliko nenagrinėtą. 
Apeliacinio teismo teisėjų kole-
gija atkreipė dėmesį, kad Lietu-
vos Aukščiausiasis Teismas dar 
iki skundžiamos apygardos teis-
mo nutarties priėmimo priėmė 
nagrinėti kasacinius skundus, 
kuriuose ir buvo iškeltas klau-
simas dėl baudžiamojo poveikio 
priemonių: teisės dirbti tam ti-
krą darbą arba užsiimti tam tikra 
veikla atėmimo ir viešųjų teisių 
atėmimo – taikymo apimties, at-
ribojimo ir jų taikymo santykio, 
t. y. dėl priimto apkaltinamojo 
nuosprendžio K. Tubiui esmės 
ir jam paskirtos baudžiamojo 
poveikio priemonės. Kaip pažy-
mėjo teisėjų kolegija, esant to-
kiai išskirtinei situacijai, teismai 
nuosprendžio vykdymo metu 
neturi vertinti, ar K. Tubiui ap-
kaltinamuoju nuosprendžiu nu-
statytas draudimas dirbti valsty-
bės tarnyboje apima ir draudimą 
eiti mero pareigas, nes bet koks 
šiuo klausimu priimtas teismo 
sprendimas reikštų sprendimą 
dėl įsiteisėjusio nuosprendžio 
esmės, kuri gali būti keičiama 
baudžiamąją bylą nagrinėjant 

šiuo atveju kasacine tvarka. Lie-
tuvos apeliacinio teismo nutartis 
baudžiamojoje byloje įsigalioja 
jos priėmimo dieną ir yra ne-
skundžiama“, – nurodė Lietuvos 
apeliacinis teismas.

Kada bus sprendimas, neaišku

K. Tubis kasacinį skundą Lietu-
vos Aukščiausiajam Teismui pa-
teikė vasario mėnesį, Panevėžio 
apygardos prikuratūra – balandžio 
mėnesį. Abu kasacinius skundus 
nagrinės ta pati teisėjų kolegija, 
kuri iki šiol nėra sudaryta.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis liepos 
19-ąją Lietuvos Aukščiausiajam 
Teismui pateikė prašymą taikyti 
laikinąsias apsaugos priemones 
dėl Panevėžio apygardos teismo 
vasario 2 dienos apkaltinamojo 
nuosprendžio vykdymo. 

Po to, kai Lietuvos apeliacinis 
teismas liepos 20-ąją nuspren-
dė, kad „teismai nuosprendžio 
vykdymo metu neturi vertinti, ar 
K. Tubiui apkaltinamuoju nuos-
prendžiu nustatytas draudimas 
dirbti valstybės tarnyboje apima 
ir draudimą eiti mero pareigas“, 
jo prašymas taikyti laikinąsias 
apsaugos priemones prarado 
prasmę. Šis prašymas buvo tary-
tum apsidraudimas, jeigu liepos 
20 dieną Lietuvos apeliacinis 
teismas būtų nusprendęs, kad K. 
Tubis negali dirbti meru. 

Dainius Žalimas: „Teismas
pabijojo atsakomybės“

Buvęs Lietuvos Respublikos 
Kontiticinio Teismo pirmininkas 
dr. D. Žalimas po Lietuvos ape-
liacinio teismo sprendimo neslė-
pė nusivylimo. 

„Apeliacinis teismas pabijojo 
imtis atsakomybės ir išaiškinti 
jau įsiteisėjusį nuosprendį lo-
giškai taip, kad draudimas eiti 
pareigas valstybės tarnyboje ap-
ima mero pareigas. Paliko viską 
Aukščiausiajam Teismui. Nors 
pirmosios instancijos – Panevė-
žio apygardos teismas tokios at-
sakomybės nesikratė. 

Kai vengiama prisiimti atsako-
mybę už aiškius atsakymus poli-
tikų korupcijos bylose, logiškai 
kyla klausimas, o kas gali paneigti 
galimybę, jog nėra korupcijos to-
kio iškreipto teisingumo vykdy-
tojų gretose. Juolab, kad galima 
prisiminti, kokio teismo teisėjų 
buvo daugiausia 2019 metų tei-
sėjų korupcijos istorijoje.

Tiesą sakant, politikams tai ne-
rūpi. Manyčiau, jiems net tinka 
tokia situacija dėl abipusės nau-
dos intereso. Užtat, matyt, yra 
dėl ko dvigubai padidinti teisėjų 
atlyginimus, nekreipiant dėme-
sio į jų darbo kokybę.

Priminsiu, kad sprendžiant pa-
gal teismų nuosprendžius, toks 
reiškinys, kaip korupcija, aukš-
čiausiajame politinės ir teisminės 

valdžios lygyje praktiškai neeg-
zistuoja“, – feisbuke  parašė tei-
sės profesorius ir prie paskutinio 
sakinio pridėjo šypsenėlę. 

Teismų epopėja tęsiasi 
penkti metai

Priminsime, kad K. Tubis Spe-
cialiųjų tyrimų tarnybos (STT) 
pareigūnų buvo sulaikytas 2019 
metų sausio 28 dieną. Jam pa-
reikšti įtarimai prekyba poveikiu. 
K. Tubis nušalintas nuo tuomet 
užimtų Anykščių rajono savi-
valdybės mero pareigų. Atlikus 
ikiteisminį tyrimą, K. Tubio 
baudžiamoji byla buvo perduota 
Utenos apylinkės teismo Molėtų 
rūmams. K. Tubis kaltintas pagal 
tris baudžiamosios bylos epizo-
dus. Molėtų teisme apklausta de-
šimtys liudininkų, klausyta STT 
padarytų garso įrašų. 

Po beveik trejų metų teismo 
proceso Utenos apylinkės teismo 
Molėtų rūmai 2022 metų vasario 
mėnesį K. Tubį visiškai išteisino. 

Panevėžio apygardos prokura-
tūros Organizuotų nusikaltimų ir 
korupcijos tyrimo skyriaus proku-
rorė Dalia Markauskienė išteisi-
namąjį nuosprendį apskundė ape-
liacine tvarka. Skundą nagrinėjęs 
Panevėžio apygardos teismas iš 
dalies patenkino prokurorės skun-
dą. Aukštesnės instancijos teismas 
konstatavo, kad 2018 metų pabai-
goje–2019 metų sausį tuometinis 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras ir savivaldybės tarybos na-
rys K. Tubis naudojosi tarnybine 
padėtimi, siekdamas naudos sau 
ir savo vadovaujamam visuome-
niniam rinkimų komitetui. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Mūsų meras kęstutis Tubis 
rūpinasi šalies ekonomika ir 
asmeniškai kuria gerai apmoka-
mas darbo vietas. jis jau 2019-
aisiais galėjo registruoti mažąją 
bendriją „Teisiamasis k. Tubis ir 
partneriai“, kuri iki šiol turi įtaką 
lietuvos ekonomikai. k. Tubio 
asmeninės išlaidos advokatams, 
tikėtina, pasiekė penkių nulių 
zoną. Pridėjus valstybės išleistas 
lėšas sTT pareigūnų algoms ir 
kubiniam metrui CD, prokurorų, 
teisėjų, teismų valytojų algas, 
„fūrą“ popieriaus, teisininkų 
mantijų skalbimo ir džiovinimo 
išlaidas, MB „Teisiamasis K. 
Tubis ir partneriai“ metinis 
biudžetas bus didesnis, nei UAB 
„Anykštos redakcija“. Tiesa, k. 
Tubio įmonės pavadinimas du 

kartus jau turėjo būti pakeistas. 
Po Utenos apylinkės teismo Mo-
lėtų rūmų sprendimo MB turėjo 
vadintis „išteisintasis k. Tubis 
ir partneriai“, o nuo šių metų 
vasario 2-osios – „nuteistasis k. 
Tubis ir partneriai“.

nuo 2019-ųjų studijuoju... k. 
Tubį. jo teismų eigos sekimas 
man davė daugiau teisinių žinių, 
nei dveji metai taip ir nebaigtos 
magistrantūros MRU. jeigu, 
Dievulis leis ir man pavyks išgy-
venti iki Anykščių rajono mero 
bylos pabaigos, savo CV prie 
išsilavinimo, po garbingosios 
Balninkų vidurinės ir „pedagoš-
kės“ (beje, abi mano Alma mater 
jau uždarytos) pridėsiu įrašą apie 
naują  kvalifikaciją: „2019–202? 
– k. Tubio byla“. nors geriau 
apsidrausti ir dar vieną dvejetuką 
datoje pakeisti klaustuku...  

esminis dalykas, kurį supra-
tau per k. Tubio bylą, kad bus 
demetraliai priešingai, nei, mano 
nuomone, turėtų būti. 

sTT kelis mėnesius k. Tubį 
sekė, sulaikė, atliko ikiteisminį ty-
rimą, baudžiamąją bylą perdavė 
teismui. lyg ir logiška tikėtis, kad 
pirmosios instancijos teismas jį 
nuteis. Už kažką  ir kažkaip. na, 
neturėtų būti taip, kad specialio-
sios tarnybos, „profai“ (ne kokie 
žurnalistai, ar visuomenininkai) 

ilgai ir kruopščiai dirba, kol 
nusprendžia, kad politikas yra 
„imtinas“, o paskui paaiškėja, 
kad jis yra absoliučiai švarus.

Antrosios instancijos apkalti-
namasis teismo nuosprendis taip 
pat nustebino. naujų įrodymų 
Panevėžio apygardos teismui pa-
teikta nebuvo. Tačiau šis teismas 
bylos medžiagą perskaitė jau 
kitaip nei Molėtų rūmų teisėja. 
k. Tubis kaltas! jam ketverius 
metus uždrausta dirbti valstybės 
tarnyboje. išgirdęs antrosios 
instancijos teismo nuosprendį, 
ne tik k. Tubis persimainė, bet ir 
aš vos neklestelėjau į kėdę (abu 
su k. Tubiu Panevėžio apygar-
dos teismo sprendimo klausėm 
stovėdami, nes kol nepasodino, 
stovėjimu dera mėgautis). 

nu Ok. Uždraudė ketverius 
metus dirbti valstybės tarnyboje. 
Tai lyg ir reiškia, kad k. Tubis 
meru nedirbs. negali. Teismas 
uždraudė.  Bet, kaip matome, 
dirba k. Tubis meru. ketvirta-
dienį sėkmingai UAB „Anykščių 
vandenys“ direktorių iš darbo 
atleido...

jo šalinimo iš rinkimų epopėją 
praleisiu. Matau, kad popieriaus 
neužteks. ketverius metus už-
drausti k. Tubiui dirbti valstybės 
tarnyboje sprendimą priėmęs 
Panevėžio apygardos teismas 

atskira nutartimi paaiškino, kad 
ankstesnis sprendimas apima 
ir mero darbą. Šį paaiškinimą 
k. Tubis apskundė lietuvos 
apeliaciniam teismui, o pastara-
sis, grubiai tariant, nurodė, kad 
į procesą nesikiš – lai k. Tubis 
dirba Anykščių rajono meru, 
kol galutinį tašką byloje padės 
lietuvos Aukščiausiasis Teismas. 
Buitiškai žiūrint, Apeliacinis 
teismas tarytum suabejojo kolegų 
iš Panevėžio adekvatumu: „ar jūs 
tikrai suprantate, kaip paaiškino-
te savo pačių surašytą nutartį?“

 Į lietuvos Aukščiausiąjį 
Teismą k. Tubis kreipėsi dar 
vasario mėnesį, o teisėjų kolegija, 
nagrinėsianti nuteistojo Anykščių 
rajono mero skundą, dar nėra 
sudaryta. Gal kur raštas pasi-
metė... spėčiau, kad po lietuvos 
apeliacinio teismo sprendimo (t. 
y. nesprendimo) kas nors iš Aukš-
čiausiojo Teismo portale anyksta.
lt (žinioj, visa lietuva, ypač Aukš-
čiausiojo Teismo teisėjai, nuo 
ryto iki vakaro „sėdi“ anyksta.
lt), pamatęs k. Tubio pavardę, su-
simąstys: „Tubis, Tubis... kur aš 
šią pavardę girdėjau... Oi, blyn, 
taigi pas mus jo kažkoks raštas 
yra.“ ir tada galų gale procesas 
pajudės ir lietuvos Aukščiausia-
me Teisme. 

nieko nebeprognozuoju. nei 

terminų, nei galimų sprendimų. 
Tik dabar jau joks sprendimas 
nebebus teisingas. jeigu lietuvos 
Aukščiausiasis Teismas nuspręs, 
kad k. Tubis negali būti meru, 
formaliai tai reikš, kad jis turi 
trauktis iš pareigų po Aukščiau-
siojo Teismo sprendimo įsiteisėji-
mo, tačiau realiai bus patvirtintas 
Panevėžio apygardos teismo 
vasario 2 dienos sprendimas ir 
vėlesnis šio teismo  sprendimo 
išaiškinimas. Kas reikš, kad 
rajoną k. Tubis valdė ir  UAB 
„Anykščių vandenys“ direktorių  
egidijų Šileikį iš darbo atlei-
do neteisėtai (galiu pavardinti 
pavardžių, ką dar k. Tubis spės 
atleisti iš darbo, bet nevardinsiu, 
nes žiūrėk, norėdamas įrodyti, 
kad Šmigelskas tradiciškai rašo 
nesąmones, ims kurio iš išvardin-
tų ir neatleis).

jeigu lietuvos Aukščiausiasis 
Teismas k. Tubį visiškai išteisins, 
bus visiškas lietuvos teisinės 
sistemos „pravalas“.  k. Tubio 
valdymas bus legitimizuotas, 
obettačiau kas paaiškins, kuriems 
galams apskritai tada reikėjo 
įkurti tą MB „Teisiamasis, ištei-
sintasis, nuteistasis, išteisintasis 
k. Tubis ir partneriai“? juolab, 
kad šios MB vedančiojo partne-
rio ieškinys valstybei gali pasiekti 
jau ir šešių nulių zoną. 
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 „Devilstone“ įvyks ir kitais metais Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Skirtas finansavimas Anykščių rajono tradiciniams fes-
tivaliams. Iš 11 festivalių mažiausia suma atiteko vienam 
ryškiausių alternatyviosios muzikos festivalių po atviru 
dangumi Baltijos šalyse – „Devilstone“.

Festivalio „Devilstone“ organizatoriai po tokio sprendimo 
neslepia nusivylimo, tačiau išsklaidė pasklidusias kalbas dėl 
festivalio ateities – „Devilstone“ įvyks ir 2024 metais.

Didžiausiam festivaliui – 
mažiausia parama

Festivaliui „Devilstone“, kurį 
šiemet jau 13-ąjį kartą organizavo 
asociacija „Anykščių kultūrinės 
iniciatyvos“, iš biudžeto skirta vos 
1 tūkst. 500 Eur. Palyginti, pernai 
šiam festivaliui iš savivaldybės biu-
džeto buvo skirti 4 tūkst. 700 Eur.

Didžiausia parama – 4 tūkst. 
300 Eur atiteko Anykščių kultū-
ros centro organizuojamai tarp-
tautinei edukacinei stovyklai-fes-
tivaliui „Troškimai“. Lyginant su 
praėjusiais metais, šiemet „Troš-
kimams“ skirta parama padidėjo 
1 tūkst. Eur.

VšĮ „Bardai“ rengiamam kul-
tūros festivaliui „Purpurinis vaka-
ras“ skirti 3 tūkst. 960 Eur (2022 
metais – 4 tūkst. 250 Eur), Anykš-
čių kultūros centro profesionalių 
teatrų nacionalinės dramaturgi-
jos festivaliui „Pakeleivingi“ – 3 
tūkst. 950 Eur (2022 metais – 2 
tūkst. 650 Eur), tarptautiniam šo-
kio festivaliui „Pėdos“ – 3 tūkst. 
750 Eur (2022 metais – 3 tūkst. 
Eur). 3 tūkst. 650 Eur parama 
skirta tarptautiniam teatrų festiva-
liui „ARTimi“ (2022 metais – 2 
tūkst. 100 Eur).

VšĮ „Mokyklų tobulinimo 
centras“ organizuojamam vaikų 
ir jaunimo literatūros festivaliui 
„Nuotykiai tęsiasi“ skirti 3 tūkst. 
550 Eur, VšĮ „Prasmingas garsas“ 
rengiamam Šv. Mato tarptauti-
niam vargonų muzikos festivaliui 
– 3 tūkst. 360 Eur (2022 m. – 2 
tūkst. 900 Eur).

2 tūkst. 450 Eur suma skirta 
Anykščių menų inkubatoriaus-
menų studijos rengiamam kultūri-
nių ir kūrybinių industrijų festiva-
liui „Concrete Art Fest“, 2 tūkst. 
300 Eur – VšĮ „Kino kontora“ 
tradiciniam dokumentinio kino 
festivaliui „ADOX Anykščiuose“ 
(2022 metais – 1 tūkst. 700 Eur).

Anykščių menų centro rengia-
mam festivaliui „Muzikos savait-
galiai Anykščiuose“ skirta 2 tūkst. 
230 Eur parama (2022 metais – 2 
tūkst. 400 Eur).

Komisijoje – bibliotekininkė, 
kino režisierius

Tradicinių festivalių įgyvendi-
nimo projektų vertinimo komisi-
jos laikinuoju pirmininku šiemet 
buvo paskirtas Anykščių rajono 
mero patarėjas Laimas Fergizas. 
Komisijos sudėtis: kino reži-
sierius Linas Mikuta, Anykščių 
Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešosios bibliotekos vartotojų 

aptarnavimo ir informacijos sky-
riaus bibliotekininkė Judita Skač-
kauskienė, VšĮ „Atvertos langi-
nės“ direktorė Rūta Stanevičienė. 
Komisijos sekretorė – Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros, tu-
rizmo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė.

„Devilstone“ organizatoriai 
nusivylė

„Anykštai“ pasiteiravus, kaip 
reagavo sužinojęs, kad festivaliui 
„Devilstone“ buvo smarkiai su-
mažinta parama iš savivaldybės 
biudžeto, vienas iš šio renginio or-
ganizatorių – Vaidas Voronavičius 
– neslėpė nusivylimo ir nuostabos: 
„Apgailėtina. Festivalis „Devils-
tone“ pagal gautą savivaldybės 
paramą yra paskutinėje vietoje. 
Ar tai normalu? Nesuprantu, kaip 
tai gali įvykti. Nesąmonės. Nesu-
prantu, kaip savivaldybėje galima 
nesusigaudyti, kuris projektas yra 
svarbesnis, kuris neša tikrą vertę 
ir naudą bei sukuria miestui reika-
lingą efektą. Esu nusivylęs tokiais 
sprendimais“, – kalbėjo V. Voro-
navičius.

Vertindami vadovavosi 
emocijomis

Tradicinius festivalius organi-
zuojančių įstaigų bei organizacijų 
paraiškas  Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio  potvarkiu sudary-
ta komisija vertino balais. Iš visų 
11-kos rajono tradicinių festivalių 
„Devilstone“ surinko mažiausią 
komisijos narių balsų vidurkį – 39.

„Anykštai“ ėmus domėtis, pagal 
kuriuos tradicinių festivalių įgy-
vendinimo finansavimo tvarkos 
apraše numatytus kriterijus festi-
valio „Devilstone“ organizatorių 
paraiška surinko mažiausiai ver-
tinimo komisijos balų, Anykščių 
rajono mero patarėjas L. Fergizas, 
tradicinių festivalių įgyvendinimo 
projektų vertinimo komisijos lai-
kinasis pirmininkas, „Anykštai“ 
to įvardyti negalėjo bei kalbėjo: 
„Komisija vertino festivalį „De-
vilstone“, kurio nebuvo mačiusi 
ir automatiškai jis gavo mažiausią 
balų skaičių, lyginant su tais fes-
tivaliais, kuriuos ji yra mačiusi. 
Dauguma tų tradicinių festivalių 
yra net nemokami. Kai jis yra 
nemokamas, nueini, pasižiūri, 
susidarai nuomonę. O tam, kad 
galėtum įvertinti „Devilstone“ 
festivalį, iš savo kišenės turi susi-
mokėti 100 Eur. Ne visi komisijos 
nariai turi tokią prabangą. Plius 

mes kovojome, kaip tas instalia-
cijas iš Dainuvos slėnio pašalinti, 
jie buvo palikę kaukoles, skeletus, 
tie tikinčiųjų įžeidimai... Pavyz-
džiui, festivalis „Purpurinis vaka-
ras“ gavo didesnį finansavimą. Jis 
neturi tos kontraversijos, visiems 
yra priimtinas, skleidžia teigiamas 
emocijas. Tai gal ir tai komisijos 
narius paveikė?“

„Velniai“ sugrįš ir kitais 
metais

Liepos 19 dieną, trečiadienį, 
Anykščių rajono savivaldybėje 
vyko festivalio „Devilstone“ apta-
rimas, kuriame dalyvavo Anykš-
čių rajono meras Kęstutis Tubis, 
mero pavaduotoja Audronė Sa-
vickienė, mero patarėjas Laimas 
Fergizas ir vienas iš festivalio or-
ganizatorių – V. Voronavičius.

Po šio aptarimo paaiškėjo svar-
bi žinia – festivalis „Devilstone“ 
Anykščiuose, Dainuvos slėnyje, 
vyks ir kitais metais.

Anykščių rajono mero pata-
rėjas L. Fergizas socialiniuose 
tinkluose pasidalijo vaizdo įrašu, 
kuriame vieno iš festivalio „De-
vilstone“ organizatoriaus – V. 
Voronavičiaus – teiravosi, kokia 
laukia tolimesnė festivalio „De-
vilstone“ ateitis.

„Renkamės datą 2024 metų 
festivaliui“, – atsakė V. Vorona-
vičius.

Mero patarėjo L. Fergizo kabi-
nete buvo pasirinkta ir ateinančių 
metų festivalio data –  „Devilsto-
ne“ greičiausiai vyks liepos 11–14 
dienomis.

Priminsime, kad prieš praside-
dant šių metų festivaliui „Devils-
tone“, buvo pasklidusios kalbos, 
kad 13-asis festivalis gali būti pa-
skutinis.

Priekaištų nesulaukė

„Anykštai“ pasiteiravus, ko-
kiomis temomis su juo kalbėjosi 
savivaldybės vadovai, V. Vorona-
vičius sakė, kad jie domėjosi, kaip 
praėjo renginys.

„Kas gero, kas blogo trumpai 
pasipasakojome, ir viskas. Meras 
K. Tubis mums neturėjo jokių prie-
kaištų“, – sakė V. Voronavičius.

Mero patarėjas L. Fergizas 

„Anykštai“ taip pat sakė, kad 
susitikime su V. Voronavičiumi 
savivaldybė jokių pretenzijų dėl 
šių metų festivalio „Devilstone“ 
neturėjo.

„Festivalio teritoriją išvalė, su-
tvarkė, menines instaliacijas de-
montavo“, – vardijo L. Fergizas.

Savivaldybė į festivalio 
turinį nesikiša

Pasidomėjus, ar meras K. Tubis 
ką nors „Devilstone“ organizato-
riams sakė dėl renginyje austrų 
grupės „Belphegor“ pasirodymo 
metu demonstruoto apversto kry-
žiaus, mero patarėjas L. Fergizas 
kalbėjo: „Ne, meras papasakojo 
anekdotą apie tai, kodėl sakartve-
las ilgai gyvena. Tai ne dėl to, kad 
jis geria degtinę, myli moteris ir 
valgo mėsą, o dėl to, kad nesikiša į 
svetimus reikalus. Meras traktuoja, 
kad turinys, koks buvo rodomas 
scenoje, tai jau yra festivalio rengė-
jų reikalas ir savivaldybė į tą turinį 
neturi kištis. Bandžiau dar klausti: 
„Tai kaip jūs ten, tikinčiųjų jaus-
mus užgavot?“ Meras sako: „Bai-
giam tą temą, čia ne mūsų reikalas, 
nesikišame į tuos reikalus.“

Verslininkai prašė nedaryti 
kliūčių

Mero patarėjas L. Fergizas sakė 
šią savaitę kalbėjęsis su kai kuriais 
verslininkais, kurie esą džiaugė-
si jiems festivalio „Devilstone“ 
suteikta nauda, jie prašė, kad sa-
vivaldybė nedarytų kliūčių, kad 
„Devilstone“ vyktų ateityje.

„Sakė, kad buvo geras viešbu-
čių užpildymas, nuomojamų pa-
talpų poreikis. Turizmo sektoriui 
tas festivalis labai naudingas. Mes 
tokios pozicijos ir laikomės, kad 
festivalis Anykščiams yra ekono-
miškai naudingas, o įsižeidusieji 
dėl festivalio pasirodymų gali 
kreiptis privataus kaltinimo tvar-
ka“, – pastebėjo L. Fergizas.

Mano, kad „Devilstone“ 
gali užsidirbti patys

Nors mero patarėjas L. Fergi-
zas ir kalbėjo apie festivalio „De-

vilstone“ miestui nešamą naudą, 
šiemet Anykščių rajono savi-
valdybė žymiai sumažino šiam 
renginiui finansinę paramą. Kas 
nutiko?

„Dalis tradicinių festivalių 
įgyvendinimo projektų vertini-
mo komisijos narių finansavimą 
festivaliui „Devilstone“ pasiūlė 
nurėžti. O argumentas buvo toks, 
kad „Devilstone“ yra didžiulis 
festivalis, kad jo biudžetas su-
renkamas iš parduodamų bilietų 
ir tie nurėžti 2 tūkst. Eur jiems 
maždaug nepasijaus“, – svarstė 
L. Fergizas.

Mero patarėjas L. Fergizas 
aiškino, kad finansavimas tradi-
ciniams festivaliams skiriamas 
pagal vieną principą.

„Finansavimas skiriamas pagal 
„paklodės tampymo“ principą. 
Jeigu tu vienam tempi, tai kitam 
mažiau lieka. Yra 35 tūkst. Eur ir 
11 tradicinių festivalių. Mes turi-
me tuos 35 tūkst. Eur išdalyti“, – 
sakė L. Fergizas.

Šiais metais festivalyje „De-
vilstone“, organizatorių skai-
čiavimais, apsilankė maždaug 4 
tūkst. žmonių. Vienas iš festiva-
lio organizatorių – V. Voronavi-
čius – sakė pastebėjęs, kad šie-
met renginyje sulaukta daugiau 
anykštėnų.

Išsiverčia ir be savivaldybės 
paramos

Yra ne vienas pavyzdys, kad 
festivaliai Anykščių rajone gali 
sėkmingai vykti ir be Anykščių 
rajono savivaldybės finansinės 
paramos.

Štai, pavyzdžiui, šiais metais 
Šimonių girioje vykstantis Miško 
festivalis, kaip pranešė organiza-
toriai, bus kuriamas ir finansuo-
jamas tik iš jo dalyvių paramos.

Nepaisant to, Miško festivalyje 
bus įkurta tarptautinė menininkų 
rezidencija, vyks jaunimo kino 
dirbtuvės.

Šį festivalį organizuojančios 
Anykščių miesto Jurzdiko ben-
druomenės pirmininkė Irena 
Vaitkienė „Anykštai“ neįvardijo, 
kodėl šiam festivaliui nebuvo 
prašoma finansinės Anykščių 
rajono savivaldybės paramos, 
nors ankstesniais metais tą ben-
druomenė ir darydavo. I. Vait-
kienė sakė, kad Miško festivalį 
paremdavo ir Lietuvos kultūros 
taryba, tačiau šiemet, negavus 
finansavimo, nuspręsta festivalį 
organizuoti savo jėgomis.

Kaip jau skelbėme, šį savaitgalį 
Skiemonių seniūnijos Mačionių 
kaime, privačios sodybos kieme, 
vyks sunkiosios muzikos festiva-
lis „Šerną tūsas“, kuriame gros 
apie 10 grupių ne tik iš Lietuvos, 
bet ir kaimyninių šalių. Jau eilę 
metų šio  renginio organizatoriai 
niekada nėra prašę savivaldybės 
finansinės paramos.

Vienas iš festivalio „Devils-
tone“ organizatorių – Vaidas 
Voronavičius – sakė nusivy-
lęs, kad renginiui buvo žy-
miai sumažinta savivaldybės 
biudžeto parama ir stebėjosi 
tokiu sprendimu.

Anykščių rajono mero pata-
rėjas Laimas Fergizas sakė, 
kad savivaldybė laikosi po-
zicijos nesikišti į festivalio 
„Devilstone“ turinį.
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Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Apie visokias velniavas kitaip

Pirmiausiai leiskite dar 
kartą prisistatyti: esu žmogus, 
esu kunigas, esu dar ir tikintis 
kunigas (būna ir tokių), 
mėgstu muziką. namuose jos 
visada yra pilni kambariai ir 
jų kampai. Viename kampe 
sutelpa klasikinė, etninė 
muzika, kitame sau vietą 
randa elektroninės „techno“ 
ir „disco“ stiliaus melodijos. 
salone dažnai girdisi ir indų 
karnatinės (toks Pietų indijos 
klasikinis stilius) muzikos 
motyvai. neretai į svečius pas 
mano klausą ir ausis ateina 
ir rokas: lengvas ir sunkus, 
net metalinis. Ateina, pasisve-
čiuoja ir paskui išeina savais 
keliais iki kito karto. Ben-
drai, mėgstu svečius: žmones 
ir muziką. Tik visada čia 
svarbiausia yra viena sąlyga 
– vieni kitus suprasti ir vieni 
kitus mokėti išgirsti, vieni 
su kitais mokėti susikalbėti. 
jokių skaudinimų, jokių įžei-
dinėjimų ar apsikandžiojimų. 
Bendravime negali būti jokio 
sadomazochizmo, juo labiau, 
vietos chamų pasauliui. 

Visi mes esame girdėję apie 
tam tikras subkultūrų išraiš-
kas ir tradicijas. jei kas neži-
note, kas yra subkultūra, tai 
bandysiu paaiškinti. subkul-
tūra – kultūros dalis, daugiau 
ar mažiau integruota į ją, 
nors aiškiai iš jos išsiskirianti 
tam tikrais bruožais. Būdin-
ga tam tikrai grupei žmonių, 
kurią vienija bendra pasau-
lėžiūra, pomėgiai, socialinė 
padėtis bei kiti ypatumai. Šis 
socialinis fenomenas atsirado 
Vakarų europoje, o paskui 
paplito po visą pasaulį, 
įgaunant naujas arba išlai-
kant tradicines subkultūrinio 
judėjimo formas. subkultūrų 

skiriamieji bruožai gali būti 
muzikiniai, estetiniai, religi-
niai, politiniai, seksualiniai ar 
jų derinys. subkultūrų tyrimas 
dažnai susijęs su simbolizmo, 
atsispindinčio specialioje 
aprangoje, muzikoje, kalbo-
je ar jos žargone ir kituose 
stebimuose subkultūros narių 
elgesio elementuose. Gali tu-
rėti formalių (kaip draugijos, 
klubai, festivaliai, asociacijos 
ir kt.) ar neformalių (kaip 
gatvės gaujos ir pan.) struktū-
rų. subkultūra, save priešpa-
statanti bendrajai kultūrai, 
dar vadinama kontrakultūra. 
Daugumas mūsų dabarties 
subkultūrų turi savo simboli-
ką, savo terminologiją, savo 
meninę išraišką – visa tai yra 
apjuosiama tam tikra ideolo-
gijos skraiste. 

neseniai Anykščiuose 
praėjusį festivalį „Devilsto-
ne“ drįstu irgi pavadinti tam 
tikros subkultūros renginiu. 
nėra paslaptis, kad tokio 
pobūdžio muzika ir joje skam-
bantys tekstai bei naudojami 
simboliai nėra gėlių žiedais 
apkamšyti. Čia vargu, ar pa-
jausime romantišką saulėlydį 
prie jūros, ar snieguotų kalnų 
viršūnių grožį. „sunkiojo“ 
roko muzika dažnai prabyla 
protesto prieš gyvenimo realy-
bę jausmais, savo griausmin-
guose garsuose išliejama tai, 
kas skauda, net pykstama dėl 
ko, kas gali ir stengiasi supyk-
dyti. Atvirai pasakius, gerbiu 
šios subkultūros žmones, 
mokančius būti „kitokiais“ ir 
norinčius savo muzikos stiliu-
mi parodyti pasaulį, kuriame 
yra ne tik balto, bet ir juodo 
kolorito. 

kunigystės kelyje teko 
susitikti su visokių pažiūrų 
žmonėmis. Teko bendrauti ir 
su tais, kuriems tamsiosios 
pasaulio jėgos yra iškalbin-
gesnės negu pamokslai apie 
dangaus karalystę ir angelus. 
Tokiame bendravime yra 
beviltiška vieni kitiems lipdyti 
savus įsitikinimus ir bandyti 
kažką atversti į „tiesos“ kelią. 
Bet, žinote, kas buvo tuose 
bendravimuose svarbiausia? 
Ogi, kad ne vienas iš mūsų 

savo skirtingume nedrįsome 
vieni kitų įžeidinėti ar elgtis 
taip, kad mums skaudėtų. 

Taip, mane įskaudino fes-
tivalio metu apverstas žemyn 
galva nukryžiuotojo kryžius. 
Žinome puikiai, kad tokį 
simbolį naudoja satanistinių 
pažiūrų žmonės, priklausantys 
tam tikrai „velniavai“. Tačiau 
taip norisi patikėti, kad ant 
scenos sulipę atlikėjai nėra 
ta grynoji „velniavos“ veislė, 
o tik muzikantai, bandantys 
šokiruoti ar pažadinti savo 
klausytojus. na, o jei kas nors 
iš tų ir priklausė kokia tai 
„velniavai“, tai linkiu, kad ta 
priklausomybė neatneštų nu-
sivylimo gyvenimu, neatneštų 
nusivylimo meile kitam žmo-
gui, neatneštų net nusivylimo 
pačiu savimi. Tiesa, kadangi 
esu baigęs šiokius tokius uni-
versitetinius mokslus ir  esu 
nemažai studijavęs „anapus“ 
pasaulį, kiek leidžia žmogiš-
ko mentaliteto resursai, tai 
turėčiau paprieštarauti tiems, 
kas scenoje buvo pasirodę su 
visokių „baubų“ ir demo-
nų įvaizdžiais. Mielieji, jei 
norite žinoti, tai galiu drą-
siai pasakyti, kad velniukas 
nėra pabaisa, turintis ragus, 
baisias iltis, karpomis ir 
pūliais padengtą veidą ar 
zombio-kraugerio fizionomiją. 
Toks yra holivudinių siaubo 
ar mistikos filmų personažas. 
Velniai pirmiausiai turi ir 
yra be galo gražūs tiek, kad 
savo grožiu susuka galvas 
ir panelėms, ir vyrukams. 
susuka galvas, sugundo ir 
tada laimi, jei pasiseka. na, 
kas gi galėtų bučiuotis ar dar 
kažką malonaus veikti ar net 
noriai bendrauti su pūliais ir 
krauju aptekusiu baisuokliu 
ar baisuokle? Dar dvokiančia 
lavonu. na, tai nebent darytų 
kokie nors tipažai, gerai prieš 
tai „įkalę“ kokios nors che-
mijos, kai galvoje jau būna 
didelis „dzin“, su kuo ir kaip. 
Taigi, jei festivalio dalyviai 
nori tikrai būti panašūs į „ti-
krus“ velnius, jie turi būti be 
galo gražūs. Gražūs tiek, kad 
ir aš pats tuo grožiu būčiau 
sužavėtas ar net gundomas. 

Žinoma, dar klausimas, ar tai 
pavyktų mano adresu. na, o 
jei kam įdomu, iš kur aš tiek 
žinau apie velnius ir jų gyve-
nimą, tai galiu pasakyti, kad 
ne vien iš mokslų. Gyvenant 
tokiame įdomiame pasaulyje, 
kartais panašiame į didelį 
prekybos centrą, gali sutikti ir 
angelų, ir velnių.  

Tiesa, kad daugiau sužino-
tume apie velniukų velnišką 
grožį, tegu paskaito mūsų 
garsaus mąstytojo Antano 
Maceinos veikalą „niekšybės 
paslaptis“. Ten labai daug 
parašyta tiesos apie visokias 
tikras ir netikras „velnia-
vas“, apie jų grožį ir negrožį. 
Paskaitykite ir suprasite, 
kokiame pasaulyje gyvename 
ir kaip reikėtų gyventi, kad 
mokėtume atskirti baltą nuo 
juodo. O jei kam nors dar 
trūks daugiau informacijos, 
padėti gali ir nuotaikingas 
legendinio lietuvių režisie-
riaus Arūno Žebriūno 1973 
metais sukurtas filmas „Velnio 
nuotaka“. Beje, pirmą kartą 
šį filmą žiūrėjau dar būda-
mas vaikas. Man tada buvo, 
atrodo, 6 metai. Pamenu, kaip 
verkiau filmo pabaigoje. Pa-
sidarė baisiai gaila velniuko 
Pinčuko, kurį žmonės visaip 
kankino. Būna ir taip, kai gy-
venime kartais pasidaro gaila 
ir paties velnio...

O gal aš klystu, rašydamas 
ar galvodamas apie festivalį 
„Devilstone“ ir jį siedamas 
su visokiomis velniavomis? 
jei klystu, tai labai atsipra-
šau. Tačiau kas gi manęs ir 
tokių kaip aš atsiprašys už 
mūsų mylimo Viešpaties ir 
mūsų tikėjimo ženklo išnieki-
nimą? Dar norėčiau suprasti, 
ko siekia tokie festivaliai kaip 

šis. norėčiau suprasti, kokių 
žmogiškų kilnių vertybių 
čia yra mokoma. na, o jei 
kas nori suvesti sąskaitas su 
Dievu, tai galiu duoti gerą 
ir nuoširdų patarimą – ne-
bijokite Dievui išsakyti savo 
pretenzijų ar net pasibarti su 
Dievu. Tik jokiu būdu Die-
vo nevykite į medį, nes kai 
gyvenime teks ieškoti to Dievo 
pagalbos, tas Dievas ramiai 
sau gyvens medyje, į kurį jūs 
tą Dievą įvijote, ir tada jums 
patiems teks gėdingai lipti į tą 
medį. O juk ir aukščio baimė 
daugumą lydi... kaip tada 
bus, jei prie tos baimės dar ir 
prisidės baimė gyventi? juk 
tokių pavyzdžių pilna mūsų 
lietuva. Tad gal geriau būtų, 
jei kiekvienas pasiliktume prie 
savojo realybės veidrodžio, 
kuriame atsispindi visa kie-
kvieno mūsų esybė, kviečianti 
ir net šaukianti nesityčioti, 
neskaudinti. juk lazda turi du 
galus...

Turiu viltį, kad jei kitą 
kartą vyks toks festivalis, tai 
jis tikrai bus prasmingas ir 
įdomus savo gerbėjams ir 
be žemyn galva pakabinto 
kryžiaus. juk žmogaus rankos 
gali kryžių apversti žemyn 
galva, tačiau paties ir realaus 
nukryžiuotojo tikrai neapvers. 
juk kristus karaliauja jau 
seniai nuimtas nuo kryžiaus, 
bet prisikėlęs. To paneigti 
negali net pikčiausi to fakto 
priešai. Tad tikrai ir toliau 
klausysiu visokios muzikos, 
net ir „sunkiosios“. Tik be 
visokių velniavų ir patyčių. 
juk nuostabu yra gerbti kitus 
ir save. Tam ir yra skirtas 
šis vienintelis mūsų planetos 
pasaulis, kuriame visiems 
užtenka vietos.  

2023 m. liepos 27 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 6-asis posėdis.

TARYBOS POSėDIS VYKS ANYKŠčIŲ RAJONO SAVIVALDYBėS SALėJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. liepos 25 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab.
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab.
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. liepos 21 d.
Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.
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Rašytojas, vaistininkas Tadas Žvirinskis: 
„Anykščius myliu be jokio išskaičiavimo“

Kernavės etiudas

Žalioji pečialìnda ciepsi
ir linksta smilgos ant kalvų.
„nesiek dangaus, nes nepasieksi!“ –
Tai – pažadas griežlės. ne tų

esu aš pažiūrų, paukšteli:
Vandeniui įmoką dariau,
Todėl vanduo – stipriau už 
žemę.
Už žemę oras – dar geriau!

Perkūno ąžuolų giraitė
ne žaibo bijo, o žmogaus...
ir šnypš žalčiai čia susiraitę
Pikti, nes pieno nebegaus.

Aš – savo apžvalgos aikštelėj: 
Pajáutos slėnis – neries link...
Pasidalinsim jį, paukšteli,
iki rudens tik – prisimink!

Rudeninis 

Trimitai skardūs skamba danguje,
Pleištu rikiuojas gervių eskadrilė – 
Pro baltą baltą debesijos pilį
Pietuosna krypsta skrendančios. 
Vaje. 

Prabėgo vėlei vasara laukais
Tarytumei kokia pasiutus lapė...
Chameleonais pasivertę lapai
išsižada žalios spalvos. ne tais

Tikėjome mes pranašais išties:
Pamiršom rudenį – tą liūdną dievą
kuris lygiadienio nelinksmą dieną
sulygino gyvybės ir mirties,

Tikėjimo ir nevilties dalis.
kiekvienas gaus tik tai, ko nusipelnęs,
ir šypsosi į ūsą aukso velnias.
saulutė šviečia? Šviečia, bet tuoj lis.

Medinis paukštis

Dvasių medis
Rudeniop įtikėjo
esąs paukštis:
Ėmė mėtyti
nugeltusias plunksnas.

jaunas poetas
Seno poeto
knygoje paslepia
Uosio lapą –

Dar nežino,
Bet iš jo
išdygs eilėraštis,
kurio dvasia
sugrįš į medį.

Tadas ŽVIRInsKIs

- Tadai, turbūt sutiksite, kad 
sonetas – vienas sudėtingiausių 
poezijos žanrų. Bet štai išleido-
te sonetų rinktinę „Sonetariu-
mas“, kurioje 30 savarankiškų 
sonetų ir du sonetų vainikai 
(kuriuos pavadinote pavaini-
kiais), taigi, dar 30 tekstų. Kaip 
susikirto (arba susiliejo) Jūsų 
ir soneto keliai?

- Sonetai išties reikalauja meis-
trystės. Užbėgdamas už akių 
galimoms insinuacijoms iškart 
teigiu, kad nelaikau savęs poe-
zijos didmeistriu, bet jau drįstu 
vadintis poetu. Mano nuomone, 
kiekvienas poetas turi praeiti tam 
tikrus etapus: maišto, savo sti-
liaus paieškų, jo išgryninimo ir 
galiausiai – brandos. 

Kai poetas yra brandus, jis gali 
puikiai valdyti įvairius žanrus. 
Poezijoje didžiausi autoritetai 
man yra literatūros klasikai ir 
tie poetai, kurie savo kūrybinį 
potencialą grindžia gyvenimiš-
kąja patirtimi. Kalbant apie 
dabarties „sonetų poetus“, la-
biausiai gerbiu Antaną A. Jo-
nyną. Kritikė Ramutė Drage-
nytė teigė, kad, ko gero, labiau 
mokiausi iš Aido Marčėno nei 
Petrarkos, bet išties labiau mo-
kiausi iš Vytauto Mačernio ir 
Antano A. Jonyno. Apibendrin-
damas galiu pasakyti, kad prieš 

gerą penkmetį veikiausiai pri-
brendau sonetams. Neturiu vi-
dinės baimės neįtikti publikos 
skoniui, todėl drąsiai bandau 
tai, kas man tampa įdomu tam 
tikrais gyvenimo etapais. 

- Sonetai pasižymi griežta 
kanonine forma ir nelabai ką 
čia pakeisi. Vis dėlto knygoje 
diktuojate savo taisykles. Tra-
diciškai pagal žanro reikala-
vimus sonetų vainikas baigia-
mas vadinamuoju magistralu 
– sonetu, kurį sudaro prieš tai 
buvusių 14 sonetų pirmosios 
eilutės. O Jūsų magistralai 
– vos iš dviejų eilučių. Kiek 
Jums svarbu kūryboje „per-
rašyti“ kanoną, ieškoti naujų 
formų, keisti taisykles?

- Tiesa, mano magistralai – tai 
„pasiskolinti“ angliškojo soneto 
dvieiliai. Tuos dvieilius anglai 
vadina Rhyming Couplet. Man 
kyla asociacija su šmaikščia 
porele. Be to, kartą palyginau 
tą dvieilį su moirų žirklėmis, 
nukerpančiomis gyvenimo siū-
lą. Be jokio gailesčio, apelia-
cijų, galutinai. Nelaikau savo 
sprendimo kanoninių taisyklių 
laužymu, veikiau – savotiška 
improvizacija. Priežastis ga-
nėtinai paprasta. Kai rašomas 
sonetų vainikas, dažniausiai 
pradedama nuo magistralo, vis 

„pritempiant“ mintį kiekvie-
nam iš keturiolikos sonetų. Tai, 
mano kuklia nuomone, labai 
suprastina kokybę. Norėjau, 
kad mintis lietųsi laisvai, ne-
varžomai, jaustųsi savotiška in 
ir jan sąveika, minties ir jausmo 
transformacija da capo al fine. 
Ne veltui pavadinau šiuos vai-
nikus pavainikiais: nėra tikro 
magistralo, nėra ir tikro sonetų 
vainiko. Taigi kanono perra-
šyti nesiekiau, o ta „nauja for-
ma“ gimė ganėtinai atsitiktinai, 
nepretenduojant į kažkokias 
amžinas tiesas. Perfrazuojant 
Gintarą Grajauską: nėra tiesos 
(vienos tiesos), yra tiesos (daug 
tiesų).

- „Sonetariume“ labai daug 
geografinių objektų: gatvių, 
upių, miestų. Vienas rinktinės 
skyrius (6 sonetai) skirtas li-
teratūros lopšiu vadinamiems 
Anykščiams. Koks Jūsų san-
tykis su šiuo miestu? Kodėl 
būtent „Anykščių atodūsiai“, 
o ne Alytaus, Ignalinos ar, 
tarkime, Marijampolės?

- Anykščiai man yra vienas 
svarbiausių miestų. Ne tik Lie-
tuvoje, bet ir pasaulyje. Nebi-
jau tokio globalaus palyginimo, 
nes likimas lėmė, kad pasaulio 
šiek tiek pamačiau. Iš Anykš-
čių krašto kilusi mano Mama. 
Kiaušų kaime iki šiol stovi 
senelių namas, jį supa senas 
vaismedžių sodas, dūzgia bitės, 
šlama vaikystės uosis, į kurį 
karstydavausi. Iš jo matėsi, kaip 
nuo Elmininkų atvažiuoja auto-
busiukas iš Anykščių. To auto-
busiuko stotelė buvo prie pat 
mano senelių namo. Anykščiai 
ir jo apylinkės yra tos vietos, 
kur prabėgo vaikystės vasaros, 
išliko ryškiausi prisiminimai. 
Mano pirmoji dalinė literatū-
rinė duoklė šiam kraštui buvo 
smulkiosios prozos knyga „Jal-
mos serbentai“. Jalma tarmiškai 
vadinamas Elmės upelis, kuris 
man yra vienas svarbiausių hi-
drologinių objektų. Anykščiai 
vis šmėsteli viename ar kitame 
mano kūrinyje. Visiškai logiš-
ka, kad atėjo metas nusilenkti 
šiam puikiam miestui. Tą pada-
riau 2020 metais savo literatū-
rinės rezidencijos metu, kurią 
organizavo Anykščių A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinis muziejus. Jau-
čiuosi dėkingas likimui, kad šis 
rezidavimas suvedė su tikrais 
Anykščių šviesuoliais: Antanu 
Verbicku, Tautvydu Kontrima-
vičiumi, Rimantu Povilu Va-
nagu. Kodėl būtent „Anykščių 
atodūsiai“? Nes atodūsyje telpa 
ir laimė, ir skausmas, ir meilė, 
ir netektis. Kitaip tariant – visa 
jausmų paletė, o tokie dalykai 

gali nutikti tik svarbiame žmo-
gui mieste. 

- Kaip menate savo vaikys-
tės Anykščius? Ar anuomet, 
dar nesiejančiam gyvenimo 
su literatūra (o gal žvelgėte į 
ją nuo ankstyvos vaikystės?), 
Jums darė įspūdį, kad vaikš-
tote gatvėmis, kuriomis vaikš-
čiojo tokie lietuvių literatūros 
klasikai kaip Jonas Biliūnas, 
Antanas Baranauskas, Anta-
nas Vienuolis?

- Kaip ir dauguma sovietme-
čio berniukų, norėjau tapti kos-
monautu. Apie šios svajonės 
negailestingą sudaužymą ra-
šiau „Jalmos serbentuose“, tad 
nesikartosiu. Vaikystėje meile 
poezijai nedegiau, bet labai 
mėgau skaityti. Kaime buvo 
sukaupta nemaža namų bibli-
oteka. Ji buvo ypatinga ir tuo, 
kad galėjau skaityti senus savo 
dėdžių ir tetų vadovėlius. Sa-
kyčiau, tie vadovėliai labiau 
vystė mano norą siekti tiksliųjų 
mokslų. Jūsų paminėti lietuvių 
literatūros klasikai tiesioginės 
įtakos nedarė, bet štai dabar, po 
daugel metų, galiu teigti, kad 
seku A. Vienuolio-Žukausko 
pėdomis: esu rašantis vaistinin-
kas. Vaikystėje jie man labiau 
siejosi su tam tikromis geogra-
finėmis vietovėmis ir objektais: 
Baranausko klėtele, Vienuolio 
muziejumi, Biliūno Laimės 
žiburiu (kapu). Tarkime, Bara-
nausko klėtelėje yra vienakojis 
stalas, tokį patį iš senelių pavel-
dėjo mano Tėvas. Gi muziejus 
buvo tas objektas, kurį kaskart 
atvykęs į Anykščius pamaty-
davau iš autobusų stoties. Bi-
liūno kapas visuomet priminė 
savotišką pagonių šventovę – 
mūrinis bokštas ant aukšto kal-
no! Dabar, kai turime puikius 
paminklus A. Baranauskui, A. 
Vienuoliui ir puikią biblioteką, 
Anykščiuose iškart pasijun-
ti kaip literatūrines tradicijas 
puoselėjančiame mieste. 

- Norėčiau akimirkai kiek 
nutolti nuo „Sonetariumo“ ir 
klustelėti apie šių dienų aktu-
alijas. Ne taip ir seniai buvo 
paskelbtos lietuvių kalbos ir 
literatūros brandos egzamino 
rašinių temos. Kaip ir kas-
met, pasipylė daug kritikos, 
esą šiandien mokiniai turėtų 
skaityti ne Šatrijos Raganą ir 
ne Kristijoną Donelaitį, o, pa-
vyzdžiui, Jurgą Tumasonytę 
arba – Tadą Žvirinskį. Kaip 
manote, ar šiandienos jauni-
mui aktualu ir įdomu Antanas 
Baranauskas? Ar pats patiria-
te skaitymo malonumą, skai-
tydamas Bronės Buivydaitės 
knygas?

Tadas Žvirinskis – poetas, prozininkas, vertėjas ir vaistinin-
kas. Vienas rinktinės skyrius skirtas Anykščiams, su kuriais, 
pasakoja Tadas Žvirinskis, jį sieja stiprus ryšys: iš Anykščių 
krašto kilusi jo mama, Kiaušų kaime iki šiol stovi senelių na-
mai. „Anykščiai man yra vienas svarbiausių miestų, – sako ra-
šytojas. – Jie vis šmėsteli viename ar kitame mano kūrinyje.“

Poetą Tadą ŽVIRINSKį kalbina Rasa MILERYTė.

Tado Žvirinskio sonetų rinktinėje „sonetariumas“, pasaulis lai-
kosi ant (savi)ironijos.
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Anykščiuose – keturi nauji metalo 
skulptoriaus darbai Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių fakulteto profesorius, iš Anykščių kilęs metalo 
skulptorius Romualdas Inčirauskas trečiadienį, liepos 19-ąją, Anykščiuose sumontavo naujus 
žydų atminimui skirtus ženklus. 

Ant sienelės, šalia Anykščių socialinių paslaugų centro pastato, pakabinta skulptūrinė-reljefi-
nė kompozicija „Atminimo ženklas buvusioms sinagogoms“. Skulptūrinė kompozicija „Suole-
lis“, kurioje atvaizduota žydų gyvenimo savaitė, pastatyta Antano Baranausko aikštės kampe. 

Šie abu darbai atlikti Anykš-
čių rajono savivaldybės užsaky-
mu. Sutarties vertė – beveik 15 
tūkst. eurų.

„Atminimo ženklas buvusioms 
sinagogoms“ atvaizduoja 1925 
metų Anykščių miesto plano fra-
gmentą su visomis šešiomis tuo 
metu Anykščiuose buvusiomis 
sinagogomis. Anykščių socia-
linių paslaugų centro pastatas 
– viena iš buvusių Anykščių si-
nagogų. Išlikęs ir dar vienos si-
nagogos pastatas – namas  šalia 
prokuratūros, kuriame sovietme-

čiu buvo duonos kepykla. Visos 
Anykščių sinagogos stovėjo 
viena šalia kitos – bent trys sina-
gogos buvo ten, kur dabar stovi 
Šaltupio gatvės penkiaaukštis 
daugiabutis.  

„Atminimo ženklą buvusioms 
sinagogoms“ ir „Suolelį“ tvirtino 
pats profesorius, o tikslias kūrinių 
tvirtinimo vietas jam parinkti pa-
dėjo Anykščių rajono vyriausioji 
architektė Daiva Gasiūnienė.

Prof. R. Inčirauskas šalia 
Anykščių teismo rūmų įmontavo 
ir dekoratyvinę plytelę, su pėdos 

įspaudu, žyminčią buvusios Pa-
lestinos gatvės pradžią, o šalia 
„Maximos“ pakabino dekoraty-
vinį ženklą. Pasak profesoriaus, 
„Pėda“ yra tarytum įžanginis 
darbas į kitų metų projektą, o 
ženklas šalia „Maximos“ – jo 
asmeninio sentimento pažymė-
jimas. Panašiai toje vietoje jis 
vaikystėje rado žydų pinigą, už 
kurį tėvai jam nupirko laikrodį.   

Anykščių rajono vyriausioji 
architektė D. Gasiūnienė vy-
lėsi, kad savivaldybė ir kitais 
metais bendradarbiaus su me-

talo skulptoriumi prof. R. Inči-
rausku. „Jeigu tik bus politinė 
valia... Matome, kaip jo darbai 
dera, profesorius padaro šiek 
tiek daugiau, nei užsakome. 
Šie miesto aksesuarai tikrai yra 
vykę. Eisime į Tarybą, kalbė-
simės“, – „Anykštai“ dėstė D. 
Gasiūnienė.

Profesorius nuolat turi planų, 
idėjų ir nebaigtų darbų. Jo žmo-
na, taip pat VDA profesorė Zita 
Inčirauskienė, kalbėjo: „Romas 
dirba labai greitai, ir jam tas dar-
bas kaip vaistai. Jeigu namuose 
užsibūna, prasideda depresija.“ 

Priminsime, kad birželio mė-
nesį prof. R. Inčirauskas Anykš-
čių teismo rūmų kieme, ant sie-
nelės šalia fontano, sumontavo 
13 žalvarinių namukų – buvusių 
Anykščių Palestinos ir Sinago-
gų gatvių žydų namų kopijas. 
Žydų namukų projektas atliktas 
Lietuvos Respublikos Kultūros 
ministerijos stipendijos lėšomis.  

Telšiuose, kur gyvena ir dirba 
prof. R. Inčirauskas, yra pastaty-
ta apie 30 didesnių ar mažesnių 
jo darbų. Žemaitijos sostinėje 
yra nemažai ir kitų žymių me-
talo skulptorių darbų, miestą 
puošia ir profesoriaus studentų 
baigiamieji darbai. Telšiai yra 

išleidę miesto žemėlapį, kuria-
me sužymėtos ir aprašytos jame 
esančios metalo skulptūros. 

Prof. R. Inčirauskas yra Talino 
dailės instituto absolventas. Nuo 
1979-ųjų jis dėsto VDA Telšių 
filiale. Nuo 2002 metų – docen-
tas, nuo 2010-ųjų – profesorius.  
Jis žinomas medalininkas, tarp-
tautinės medalininkų sąjungos 
narys, daugybės tarptautinių 
konkursų laureatas. 

Buvusių Anykščių sinagogų kvartale profesorius Romualdas Inčirauskas pats prisuko skulptūrinę 
- reljefinę kompoziciją „Atminimo ženklas buvusioms sinagogoms“.

Tikslią Anykščių žydų atminimui skirto suolelio vietą parinko 
Anykščių rajono vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė.

Buvusios Palestinos gatvės 
pradžią žymės „Pėda“.  

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ pigiausia prenumeruoti 
redakcijoje (Anykščiai, Vilniaus g. 29) ir 

daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ terminaluose!

Užsakant prenumeratą Perlo 
terminale,

prašome su savimi turėti šį 
brūkšninį kodą.

„Anykštos“ 5 mėnesių prenumeratos kaina – 50 Eur
1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams  – 45 Eur
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Savaitgalį Anykščiuose bus mezgami 
kurortiniai romanai

Liepos 21 dieną, penktadienį, prasidėjo Anykščių miesto 
šventė „Kurortinis romanas“.

Tradiciškai pirmieji šventės šaukliai – floristinių kilimų 
pynėjai – Antano Baranausko aikštėje pasirodė nuo anks-
tyvo ryto.

Šiais metais konkurso daly-
viai nupynė 10 floristinių kili-
mų. Dalyvauti konkurse užsi-
registravo Anykščių socialinės 
globos namai, Mažeikių rajono 
klubas „Mano namai“, Nerijus 
Navickas, Panevėžio mokymo 
centras, Ceikinių kaimo ben-
druomenė, Pabradės bendruo-
menė DOMUS, Levaniškio 
bendruomenė „Abipus Nevė-
žio“, Traupio bei Viešintų ben-

druomenės.
Šeštadienį floristinių kilimų 

pynėjai bus apdovanoti, paskelbti 
didžiausias komisijos simpatijas 
pelnę floristiniai kilimai. Floris-
tinius kilimus vertins habilituota 
biologijos mokslų daktarė Izolda 
Pašakinskienė, Lietuvos floristų 
asociacijos narė, Vilniaus pas-
laugų verslo profesinio mokymo 
centro floristikos mokytoja Nijo-
lė Kutkienė, Vilniaus paslaugų 

verslo profesinio mokymo centro 
floristikos mokytoja Stanislava 
Kareckienė, Anykščių rajono ta-
rybos narys, biologas, gamtinin-
kas Sigutis Obelevičius ir floristė 
Eugenija Sudeikienė.

Įdomu tai, kad kelintą kartą 
šiais metais vyksta floristinių ki-
limų konkursas, nežino net pats 
S. Obelevičius, kurio iniciatyva 
toks konkursas pradėtas organi-
zuoti.

Šeštadienio vakarą miesto 
parke koncertą surengs popu-
liari grupė „The Roop“. 

Šeštadienį ir sekmadienį 
Anykščių Šv. Mato bažnyčioje 
vyks tradiciniai Šv. Onos atlai-
dai. Atlaidų svečiai – kunigas 
dr. Algis Baniulis SJ bei Kari-
nių oro pajėgų kapelionato ka-
pelionas plk. ltn. dr. Virginijus 
Veilentas.

Koks bus šių metų Anykš-
čių miesto šventės biudžetas, 
neaišku. Anykščių rajono savi-
valdybės Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaitė-Verše-
lienė „Anykštai“ sakė, kad į šį 
klausimą galės atsakyti tik pa-
sibaigus šventei.

-ANYKŠTA

Panevėžio mokymo centro kilimas „saldūs prisiminimai“.
Mykolo BiTVinskO nuotr.

Šiemet floristinių kilimų konkurse dalyvauja tik keturios Anykš-
čių rajono bendruomenės.

Bene pirmą kartą konkurse floristinį kilimą pynė vienas žmogus – nerijus navickas.

Ceikinių kaimo bendruomenė labai mėgsta desertus, tad į 
Anykščius atvežė dar ir skanius „ledus“. 

Šiemet floristinių kilimų tema – kurortinis desertas.

Floristiniai kilimai gali priminti net menines kompozicijas.

Levaniškių bendruomenės 
floristinis kilimas – „Meilės 
chemijos vingiai“.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai 
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Lotynų Amerikos platy-
bėse 
13:00 Po laukinę gamtą 
13:35 Lolita Lobosko 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. Draminis 
serialas
22:00 Suvystytas tobulos mo-
ters. Romantinė komedija. 
23:40 Stiklo širdis. Drama. N-14
01:15 Legendos
02:10 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku

06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu
07:10 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas
07:40 Animaniakai 
08:10 Tomas ir Džeris 

08:20 Peliukas Stiuartas Litlis. 
Komedija
10:05 Tomas ir Džeris. Pasaka 
apie Spragtuką. Animacinis f. 
11:05 Šaunusis penketukas 2. 
Nuotykių f.
13:00 Įsivaizduok tai. Komedija
15:10 Trumano šou. Drama
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kamanė. Veiksmo f.  
21:50 Dvynys. N-14. Veiksmo 
trileris
00:05 Nepasirinkti keliai. N-14. 
Drama
01:45 Be šansų. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Zogas
06:25 Bakuganas. Šarvų są-
junga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Princesė undinėlė ir piratai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai
12:10 Tikroji Koko Niujorke. 
Komedija
13:55 Daktaras Dolitlis 2 
15:45 Dykumos karalienė 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 
19:30 Metam monetą
21:00 Da Vinčio kodas. N-14
00:05 Žemė – nauja pradžia. 
N-14 

06:25 Pričiupom! 
07:00 Stebuklingi metų laikai 
miške 

08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 
2022
10:00 Neatrasta Indija 
11:10 Stebuklingi metų laikai 
miške 
12:10 Kaupikai 
13:10 Iškvietimas 
14:10 Herbas ar skaičius
15:15 Ekstrasensų mūšis 
17:45 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 FTB (FBI IV)
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Drakono kardas (Dragon 
Blade). N-14. Istorinis veiksmo f.
00:40 Bastūnas, Siuvėjas, 
Kareivis, Šnipas. N-14. Trileris

06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Mylėk savo sodą 
08:05 Kriminalinių tyrimų skyrius
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nužudymai Taityje. N-14. 
Detektyvas
23:05 Po vienu stogu. 
Romantinė komedija
01:25 Gimę žudyti. S. 
Kriminalinis trileris

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 

06:30 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Šervudo padauža Robinas 
Hudas 3
08:45 Trolių Mumių slėnis
09:35 Teodosija 
10:00 Kelionių atvirukai 
10:15 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Nyderlandai – Portugalija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Danedino
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti 
D. Rapšys, A. Šidlauskas, A. 
Savickas
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje 
16:50 Kūrybingumo mokykla 
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023
18:55 Vytautas Mačernis. 
Trumpos istorijos
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 Alban Berg. Vocekas. 
Opera
23:15 Dangaus sodai. Dok. f. 
00:10 Suvystytas tobulos mo-
ters. Romantinė komedija
01:50 Žmonės, kuriuos pažįs-
tam. Vaidybinis f. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti 

07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Antinų dinastija
11:30 Kosmosas: erdvės ir laiko 
odisėja
12:40 Ryklių istorijos 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai
18:30 Lombardų žvaigždės
19:20 TIESIOGIAI Pasaulio 
merginų (U-19) krepšinio čempi-
onatas. Rungtynės dėl 3 vietos
21:20 Žinios
21:50 TIESIOGIAI Pasaulio 
merginų (U-19) krepšinio čempi-
onatas. Finalas
23:50 Ponas ir ponia Smitai. 
N-14 

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 5
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Ūkininkas Jurgis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Paranormalūs atvejai. 

Dok f. 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Nusipelnę Lietuvai 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Bandom Palangą 
21:00 Laukinės kelionės 
21:30 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
23:35 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:10 Orijaus kelionių archyvai
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Beatos virtuvė 
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Helsinkio sindromas. 
N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Vasara prie piliakalnio 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Mano kaimynė - por-
nožvaigždė N-14. Romantinė 
komedija
00:45 Šviežias kraujas
01:45 Dvynys. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:40 Bailus voveriukas
08:15 Hortonas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempiona-
to kontrolinės rungtynės. 
Lietuva – Jordanija
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Trys dienos nužudyti. 
N-14
01:00 Hamiltonas. Drama. 
N-14 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Juodas vanduo. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:15 Juodasis sąrašas
00:15 Drakono kardas. N-14. 
Istorinis veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:05 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14. Detektyvinis serialas 
23:30 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nužudymai Taityje. 
N-14. Detektyvas
01:35 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Moterų gatvės
08:25 Meškutės Nidos nuo-
tykia
08:45 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. G 
grupė. Italija – Argentina. 
Tiesioginė transliacija iš 
Oklando
11:00 7 Kauno dienos
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:50 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Inga Skripka
13:00 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kas-
dienybė
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti R. 
Meilutytė, K. Teterevkova, D. 
Rapšys, A. Šidlauskas
15:40 Viena byla dviem 
16:40 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Smalsumo genas
19:30 Afrika Ryszardo 
Kapuscinskio akimis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
N-14.
23:00 Sesuo Nijolė. Dok. f.     
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija
01:35 Svarbi valanda 

06:30 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11 
08:30 Metam monetą
10:00 Atsargiai - šeima!
11:00 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Kalnas tarp mūsų. 
N-14
23:20 Amitivilio siaubas. 
Pabudimas. S
01:05 Skorpionas

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Azija 3600
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/24
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Šarūnas Marčiulionis. 
Daina - gyvenimo metafora. 
18.00 Reporteris
18.30 Misija - vasara
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris 

23.00 Misija – vasara
23.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Daina - gyvenimo metafora. 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai? 
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai 
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą 
21:00 Kasdienybės herojai  
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 07 24

sekmadienis 2023 07 23



2023 m. liepos 22 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Vasara prie piliakalnio
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Helsinkio sindromas. 
N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
20:30 Pelenė Princesė. 
Realybės šou
21:30 Žinios
22:30 Dvynės. N-14. Trileris
00:25 Šviežias kraujas
01:25 Mano kaimynė - porno-
žvaigždė. N-14. Romantinė 
komedija

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Kung fu panda
07:00 Slibinų dresuotojai
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Maisto kelias
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Draugo kailyje. N-14
00:55 Hamiltonas. Drama. 
N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Apuokas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14. Veiksmo f.
22:55 Juodas vanduo. N-14. 
Veiksmo trileris
01:10 Jūrų pėstininkai

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Karalius 
nuogas. N-14
22:55 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:25 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Vasara prie piliakalnio
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Draugiška Lietuva. 
Švėkšna
08:25 Gyventi kaime gera
08:55 Vilniaus sąsiuvinis
09:25 Sesuo Nijolė. Dok. f. 
10:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. A gru-
pė. Šveicarija – Norvegija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Hamiltono
13:00 Atspindžiai
13:30 Vilnius 700
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti 
R. Meilutytė, D. Rapšys, A. 
Šidlauskas, A. Savickas
16:15 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku 
16:40 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku. XVI a. Valdovų 
rūmų renesansinės menės – 
choras Brevis.
17:05 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
19:30 Paveldas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Mončys. Žemaitis iš 
Paryžiaus. Dok. f.
22:50 Mano pasas meluoja
23:20 Gamtininko užrašai 
23:45 Ištvermiečiai. Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
01:35 Svarbi valanda 

05:35 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 

08:30 Aš – ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Neteisingai apkal-
tintas
22:50 Elementaru 
23:40 Pajėgos. N-14
00:50 Skorpionas 
01:55 CSI. Niujorkas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris 
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis

23.30 Paranormalūs atvejai 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. 
Rusnė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Išdavikas. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva. 
Rusnė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė. 
Realybės šou

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Pelenė Princesė. 
Realybės šou
21:30 Žinios
22:30 Burleska. N-14. 
Miuziklas
00:55 Šviežias kraujas
01:50 Dvynės. N-14. Trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės. Drama
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Universalus karys. 
Atpildo diena. Veiksmo f. N-14
00:55 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Maksas Stilas. Veiksmo 
ir nuotykių f.
22:50 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14. Veiksmo f.
00:45 Jūrų pėstininkai

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Keliautojas. Nakties 
pakrašty. N-14
22:55 Keliautojas. Karalius 
nuogas. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Knygų savaitė 2023
08:25 Tikėjimas ir gyvenimas
08:55 Širdyje lietuvis
09:45 7 Kauno dienos
10:15 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. C grupė. 
Ispanija – Zambija. Tiesioginė 
transliacija iš Oklando
12:30 Mes iš Ukrainos
13:00 Viltis abipus Atlanto 
13:30 Euromaxx
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti A. 
Šidlauskas
16:00 Viena byla dviem 
17:05 Paveldas
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Čia – kinas
19:30 Gustave Eiffelis – tech-
nologijų genijus
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Kristupo vasaros festi-
valis 2021
22:30 Vilnius 700
23:00 Legendos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima
10:30 Simpsonai

11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas
21:00 Poseidonas Reks. N-14
22:40 Elementaru
23:35 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
00:35 Skorpionas 
01:40 CSI. Niujorkas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje.Vanda 
Mingailaitė-Tumėnienė
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris 
23.00 Stop juosta
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 

01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Aurimo būstas
09:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Bandom Palangą 
23:10 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:10 Zip vasaros šou 
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 07 25

trečiadienis 2023 07 26



2023 m. liepos 22 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 07 28

ketvirtadienis 2023 07 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Draugiška Lietuva. 
Rusnė
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Išdavikas. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Vasara prie piliakalnio

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Bus visko  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Gundytoja. N-14. Trileris
00:45 Šviežias kraujas
01:45 Burleska. N-14. 
Miuziklas 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės 
20:30 Apkaltinti meile
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Vaikštant tarp antkapių. 
N-14
01:00 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Vykdytojas
23:05 Maksas Stilas. Veiksmo 
ir nuotykių f.
00:55 Nusirenk 
01:20 Jūrų pėstininkai

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Pagrobtos mergaitės. N-14
22:55 Keliautojas. Nakties 
pakrašty. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
01:55 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 
Rusnė

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai 
08:25 Kelias
08:55 Legendos
09:50 Kalbantys tekstai
10:15 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. E gru-
pė. Portugalija – Vietnamas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Hamiltono
12:30 Mūsų rusų gatvė
13:00 Smalsumo genas
13:30 Čia – kinas
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai 
ir finalai. Tiesioginė trans-
liacija iš Fukuokos. Gali 
dalyvauti K. Teterevkova, A. 
Šidlauskas
16:00 Viena byla dviem 
17:05 Gustave Eiffelis – 
technologijų genijus
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
20:20 Kūrybingumo mokykla
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Trys dienos Kibrone. 
Drama
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija
01:35 Svarbi valanda

05:35 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys

09:30 Atsargiai - šeima
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai  
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas
21:00 Lūžio taškas. N-14
22:55 Elementaru 
23:45 Pajėgos. N-14
00:55 Skorpionas 
01:55 CSI. Niujorkas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena 
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas

01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės
10:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Sporto baras 
21:00 Aurimo būstas 
21:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Orijaus kelionės 
00:05 Zip vasaros šou 
00:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem
11:30 LRT Radijo ringas
12:30 Moterų gatvės
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas 
22:15 Oro pasipriešinimas. 
Trileris. N-14.
23:55 Kaltė. Trileris. N-14
01:20 Pradėk nuo savęs
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Beatos virtuvė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 penktadienis 
21:10 Brangenybių medžio-
tojai. N-14. Komedija
23:35 Gatvės kovotoja. Čun 
Li legenda. N-14
01:30 Melaginga versija. 
N-14. Trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Simarono žirgas
21:05 Ugnies žiedas. 
Sukilimas. N-14
23:20 Ta nejauki akimirka. 
N-14
01:15 Draugo kailyje. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Tamsiausia valanda. 

N-14. Veiksmo trileris
23:20 Vykdytojas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:25 Nusirenk. S

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Motociklininkių klubas. N-14
23:05 Purpurinės upės. 
Paskutinis teismas. N-14. 
2021 m. Detektyvas
01:25 Barselonos nusikalti-
mai. N-14. Detektyvas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė
08:25 Menora
08:55 Pusryčiai pas kaimyną
09:25 Stambiu planu

10:20 Pradėk nuo savęs
10:45 Perspektyva
11:15 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. 
D grupė. Anglija – Danija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Sidnėjaus
13:30 Smalsumo genas
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai 
ir finalai. Tiesioginė trans-
liacija iš Fukuokos. Gali 
dalyvauti K. Teterevkova, A. 
Šidlauskas
16:00 Viena byla dviem 
17:05 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
17:55 Vizionieriai. 
Mada. Dizainerė Kristina 
Kruopienytė
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. Ela 
Šion 
22:30 Sinefilija. Vaidybinis 
f. N-14.
00:20 Trys dienos Kibrone. 
Drama. N-14
02:15 Svarbi valanda

05:35 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima 
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Mis Nepriklausoma
00:10 Lūžio taškas. N-14 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dok. f.
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)

08:30 Bandom Palangą 
09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
04:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 07 29

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: (8 381) 594 58; mob. 8 686 33 036.  El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Neregėtas Iranas 
12:55 Egiptas iš paukščio 
skrydžio
13:50 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Alfredo nelaimės. 
Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sauliaus Prūsaičio ir 
Iglės koncertas. 2022 m.
22:20 Ela Šion. Draminis 
serialas
23:55 Oro pasipriešinimas. 
N-14
01:30 Istorijos detektyvai

06:00 Žvėrelių būrys 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu 
07:10 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:40 Animaniakai 
08:15 Tomas ir Džeris 
08:35 Arkties komanda. 
Animacinis f.    
10:30 Tomas ir Džeris lobių 
saloje 
11:55 Vėžliukai nindzės
14:10 Dingęs princas. 
Nuotykių f. šeimai 

16:15 Pašokime. Romantinė 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Zoologijos sodo prižiū-
rėtojas. Romantinė komedija 
21:35 Šerlokas Holmsas ir 
daktaras Vatsonas. N-14. 
Komedija
23:25 Įbroliai. N-14. Komedija
01:25 Brangenybių medžioto-
jai. N-14. Komedija 

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Didžiosios katės na-
muose 
12:35 Laukiniai gyvūnai. 
Didysis dramblio nuotykis
14:20 Merlinas
16:15 Tobulas vyras 
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionato 
kontrolinės rungtynės. Lietuva 
– Ukraina
21:30 Raudonasis žvirblis. 
N-14

06:25 Pričiupom! 
07:00 Stebuklingi metų laikai 
miške 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 
10:00 Draugas visam gyve-

nimui 
10:30 Gyvenimas kalnuose 
11:40 Lenktynės aplink pa-
saulį 
13:00 Kaupikai
14:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:35 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 Kaukės. 2022 m.
22:10 24 valandos gyventi. 
N-14. Veiksmo trileris 
00:00 Amerikietiškos imtynės

06:05 Pasirinkę Lietuvą. 2022 
m.
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:35 Mylėk savo sodą
14:40 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Klampynė. N-14
22:55 Riešutų kremo ere-
lis.  N-14. 2019 m. Nuotykių 
drama
00:50 Brokenvudo paslaptys. 
N-14. Detektyvas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Bendrom jėgom
07:25 Auksinis protas

08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Kalbantys tekstai. 
Herkus Kunčius
10:00 Kelionių atvirukai 
10:15 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. G grupė. 
Švedija – Italija. Tiesioginė 
transliacija iš Velingtono
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti R. 
Meilutytė, A. Šidlauskas
16:00 Euromaxx
16:30 Smalsumo genas
17:00 Nuostabios mintys
17:50 Nepamirštas Vilnius
18:00 Lietuvos visuomenės 
veikėjos Marcelės Kubiliūtės 
125-osioms gimimo metinėms
18:45 Prisiminkime. Ištrauka 
iš J. Marcinkevičiaus poetinės 
dramos Mindaugas 
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Mano mylimiausias prie-
šas. Klausas Kinskis. Dok. f. 
22:35 Alfredo nelaimės. 
Komedija 
00:05 Kaltė. Trileris. N-14
01:30 Muzikinis intarpas
01:40 Perspektyva 

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas

11:00 Antinų dinastija 
11:30 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja 
12:35 Nematomos karalystės 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Negarbingi šunsnukiai. 
N-14
01:10 Poseidonas Reks. N-14

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Vyrų šešėlyje. Ramutė 
Stačiokaitė – Ledienė
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Krepšinio ledlaužis. Dok. f. 
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos. Dok. f. 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
18:30 Orijaus kelionių archy-
vai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Bandom Palangą 
20:30 Bandom Palangą 
21:00 Bandom Palangą 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:35 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archy-
vai
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBė PIRKTI 

IŠSIMOKėTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

PJAunA pavojingai 
augančius medžius, Geni šakas, 

tvarko aplinką, mišką, pakrantes, 
ŠAlinA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

lAnGiMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

(Atkelta iš 7 psl.)

- Prajuokinote. Nieks T. Žvi-
rinskio mokiniams skaityti ne-
siūlys. Esu realistas ir neblogai 
suprantu šiuolaikinės lietuvių 
literatūros konjunktūrą. O ir dau-
guma dabartinių moksleivių ypa-
tinga meile knygoms nedega. 

Vis dėlto išmanyti savo tautos 
kultūrą būtina. Susipažinti su li-
teratūros klasikų kūriniais – pri-
valu. Tai mano asmeninė nuomo-
nė, galite su ja nesutikti. 

Taip pat manau, kad kiekvienu 
konkrečiu atveju turėtų būti ver-
tinamas ne autorius, o jo kūrinys. 
Visai nesvarbu, ar skaitote Bui-
vydaitę, Donelaitį, ar dar kažką. 
Svarbu, ar tai jumyse surezonuo-
ja, priverčia susimąstyti. Moky-
mų programas rengia diplomuoti 
ir mokslo laipsnius turintys spe-
cialistai. 

Neturiu jokio noro komentuo-
ti jų kompetencijų, nes tai – ne 
mano sritis.

- Daugelis skyriuje minimų 
objektų yra tarsi kultūriniai 
Anykščių simboliai, atpa-
žįstami net tiems, kurie apie 

Anykščius žino mažai ką. Ta-
čiau pirmasis skyriaus eilėraš-
tis „Geltonas namas su baltu 
balkonu“ („Klegėte klegėjo 
kadaise šis namas / Ir rinkos 
kaimynės aptarti „dalykų“) 
skamba kaip mįslė. Apie kokį 
namą kalbate?

- Tai – senelių namas Kiaušų 
kaime. Amžinatilsį bobutė, kal-
bant šios dienos terminais, buvo 
tikra įtakotoja ir verbalinio turi-
nio kūrėja. Name nuolat virė gy-
venimas, jo durys buvo atvertos 
ir saviems, ir svetimiems. Namą 
švelniai vadinu Rojeliu. Tai – 
mažoji mano Rojaus versija. Ne-
galėjau neskirti jam soneto.

„Ir dar krakatūzas – prie pat 
šikinyko“, „Bobutės šypsena 
protezo itin prasto“, „Smulkus 
trikampėlis – didingas dalykas, 
/ Kurio mes užmiršti negalime“, 
„Klevas riečias, / Kaip riečiasi 
ryte gražuolė“ – ironizuojate, 
kalbate dviprasmybėmis, dero-
mantizuojate. Ar nebijojote likti 
nesuprastas, neatitikti Anykš-
čiuose gimusios klasikinės li-
teratūros kanono? O galbūt iš 
tiesų toji aukštaitiška dvasia yra 

kur kas platesnė sąvoka, nei ve-
riasi skaitant „Anykščių šilelį“?

Esu tokio amžiaus žmogus, ku-
ris bijo, kad jo vaikai neapsirgtų. 
Visa kita – perbijota, išbijota ir 
pamiršta. Jei imčiau sukti galvą, 
kas ką pagalvos apie mano kūry-
bą, tai nerašyčiau išvis. Anykščių 
žmonės, kurie jau perskaitė „So-
netariumą“, išsakė labai šiltus ir 
palankius vertinimus. Knygoje 
vartojami tarmiški žodžiai, o sa-
votiškas anykštėnų slengas jiems 
yra suprantamas ir priimtinas. 
Galiu patikinti, kad jūsų parink-
tose citatose autorius neironiza-
vo, nesiekė nieko deromantizuoti 
ar kalbėti dviprasmybėmis. Vei-
kiau atvirkščiai: norėta parodyti, 
kad net menki, kasdieniai da-
lykai gali būti reikšmingi ir net 
savotiškai gražūs. Krakatūzas 
(sukultūrinta gudobelė) prie me-
dinės būdelės rudenį pasipuošia 
raudonomis uogomis (iš tiesų 
tai – maži obuoliukai), net sku-
bantis atlikti itin žemiškų reikalų 
žmogus stabteli, kad akimirką 
paganytų akis po šį grožį, ryškiai 
spindintį dangaus mėlynės fone. 
Išimami dantų protezai sovietijo-

Rašytojas, vaistininkas Tadas Žvirinskis: 
„Anykščius myliu be jokio išskaičiavimo“

je kokybe nepasižymėjo, bet net 
tai netrukdė žmonėms šypsotis ir 
džiaugtis gyvenimu. Smulkus tri-
kampėlis – Aukštaitijos namams 
būdingas trikampis langelis. A. 
Žukausko-Vienuolio namuose jis 
išbuvo tautinės trispalvės spalvų 
per visą sovietmetį! Argi tai – ne 
nuostabu, ne didinga? Klevas 
riečiasi vėjyje kaip ryte lovoje 
rąžosi graži moteris, purendama 
vešlius plaukus. Kur čia ironija? 
Beje, jei jau kalbame apie ironiją, 
tai anykštėnai puikiai moka iro-
nizuoti ir, kas ne mažiau svarbu, 
būti saviironiški. Drįstu teigti, 
kad šių dalykų mokiausi būtent 
iš jų. Gyva aukštaitiška šneka 
skamba iki šiol – ir ačiū Dievui! 
Aukštaitiška dvasia man labiau-
siai sietina su Tėvynės sąvoka, 
juk kalbama, kad pirmoji Lietu-
vos sostinė Voruta buvo ant Šei-
myniškėlių piliakalnio pastatyta. 
Taigi, labai kūrybinga, veržli, 
nestokojanti optimizmo ir, kai 
reikia, karingumo, ta aukštaitiš-
ka dvasia. Ne ji gimsta, skaitant 
„Anykščių šilelį“, bet ji suteikia 
sąlygas tokiems kūriniams rastis.

- O šalia anksčiau cituotų eilu-
čių – ir tokios: „O po Šventosios 
tiltu blėkiniai šamai / Karve-
liams priebėga jaukia palikę“, 
„įkvėpk giliau šio drėgno tyro 
oro, / Paliki savo kaukę užanty 

kol kas. / Žvilgsniu paglostyki 
bažnyčios bokštus, / Jos stogą 
sidabrinį, stotą orų“, „Duosis 
/ Matyt ir žinoti, kad Jalma – 
mažylė – / Tebėr mylimiausiam 
kampely“ – ryškėja asmeniškas 
santykis su vaikystės kraštu. Ar 
iš tiesų Anykščių kraštas šian-
dien Jums mylimiausias? Kas 
dabartiniuose Anykščiuose pa-
deda puoselėti šią meilę?

- Anykščių kraštas buvo, yra ir 
liks tas kraštas, kurį myliu be jo-
kio išskaičiavimo. Čia – ir mano 
šaknys, čia – mano protėvių ka-
pai, čia – ir vanduo saldesnis, ir 
oras gaivesnis. Nedaug pasau-
lyje yra vietų, kuriose jaučiuosi 
kaip namie. Anykščiai yra viena 
jų. Branginu tai, bandau šią mei-
lę įskiepyti ir savo vaikams. Esu 
labai dėkingas savo giminėms, 
kad galiu atvykti į senelių namus, 
kada panorėjęs. Man nereikia jo-
kių priežasčių mylėti Anykščius. 
Jei kalbame apie miesto svečius 
apskritai, akivaizdu, kad miestas 
gražėja, daugėja būdų prasmingai 
praleisti laiką, daugėja pramogų. 
Anykštėnai – darbštūs žmonės, 
deramai pristatyti miestą sve-
čiams ir paversti jų įsimylėjimą 
meile jie sugeba ir dar kitus gali 
pamokyti.

Visas interviu naujienų porta-
le anyksta.lt

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58.
El. p. reklama@anyksta.lt

Dažo namus, šiferinius, skardi-
nius stogus. Dengia įvairius sto-
gus. Lydo ritininę dangą. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Įdėklai – gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, namų dažymas, stogų 
dažymas, dengimas, skardini-
mo darbai ir kt. 

Mob. 8 685 68 182.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

(Atkelta iš 4 psl.)

Panevėžio apygardos teismas 
K. Tubį pripažino kaltu reikalavus 
finansinės paramos minėtam vi-
suomeniniam rinkimų komitetui, 
besiruošiančiam 2019-ųjų metų 
savivaldybių merų ir tarybų rin-
kimams. Nustatyta, kad K. Tubis 
2018 metų pabaigoje Anykščių 
verslininkui Rimvydui Kugiui 
pažadėjo paveikti savivaldybės 
darbuotojus, kad šie skubos tvar-
ka sudarytų galimybę jo atsto-
vaujamai bendrovei išsinuomoti 
žemės sklypą bei gauti leidimus 
vykdyti jame verslininko pagei-
daujamo aukštingumo statybas. 

Už tai bendrovės atstovas surado 
asmenį, kurio vardu į K. Tubio 
vadovaujamo rinkimų komiteto 
sąskaitą kaip auka buvo pervestas 
1 tūkst. eurų.

Panevėžio apygardos teismas 
šiemet vasarį K. Tubį dėl minėto 
prekybos poveikiu epizodo pri-
pažino kaltu. Jam skirta 9 tūkst. 
900 eurų bauda bei baudžiamo-
jo poveikio priemonė – 1 tūkst. 
eurų, kaip jo padarytos nusikals-
tamos veikos rezultato, konfis-
kavimas. Jam taip pat atimta 
teisė ketverius metus dirbti vals-
tybės tarnyboje. Dėl dar dviejų 
prekybos poveikiu epizodų K. 
Tubiui paliktas nepakeistas iš-

teisinamasis nuosprendis.
Paskelbus apkaltinamąjį 

nuosprendį, K. Tubis turėjo pa-
sitraukti iš Anykščių rajono ta-
rybos narių. Vasario 2-ąją, kai 
buvo paskelbtas Panevėžio apy-
gardos teismo apkaltinamasis 
nuosprendis, K. Tubis jau buvo 
registruotas kandidatu į Anykš-
čių rajono merus 2023 metų sa-
vivaldos rinkimams. Vyriausioji 
rinkimų komisija (VRK) K. 
Tubį iš rinkimų pašalino tik po 
pirmojo Anykščių rajono mero 
rinkimų turo. Šį sprendimą jis 
apskundė Lietuvos vyriausiajam 
administraciniam teismui. Mi-
nėtas teismas VRK sprendimą 

pripažino neteisėtu ir grąžino K. 
Tubį į rinkimus, kuriuos jis galų 
gale laimėjo.

Panevėžio apygardos teismo 
sprendimas, kuriuo K. Tubiui 
uždrausta ketverius metus dirbti 
valstybės tarnyboje, šiuo metu 
yra galiojantis. Tačiau K. Tubis 
tebedirba Anykščių rajono meru, 
nes iki šiol nėra atsakyta, ar dar-
bo valstybės tarnyboje sąvoka 
apima ir mero pareigybę.  

Kaip jau minėjome, Lietuvos 
apeliacinis teismas nusprendė 
šio atsakymo nepateikti, palik-
damas Lietuvos Aukščiausiajam 
Teismui nuspręsti, ar K.Tubis iš 
esmės yra teisingai nuteistas. 

Kęstučio Tubio likimą spręs Lietuvos Aukščiausiasis Teismas Kupiškyje – nauji mero 
rinkimai

Kaimyniniame Kupiškio ra-
jone spalio 8-ąją bus renkamas 
naujas meras. Rengti naujus Ku-
piškio mero rinkimus prireikė, 
kai Lietuvos apeliacinis teismas 
gegužės 11 dieną pripažino merą 
Dainių Bardauską kaltu dėl kyši-
ninkavimo, prekybos poveikiu, 
kurstymo suklastoti dokumentą 
ir uždraudė eiti vadovaujamas 
pareigas.

Atsižvelgdama į teismo spren-
dimą, Vyriausioji rinkimų komi-
sija gegužės 16 dieną panaikino 
politiko mandatą. D. Bardauskas 
tokį sprendimą apskundė, tačiau 
teismas jo skundą atmetė.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Remonto darbai: gipso, lami-
nato dėjimas, dažymas, elek-
tra, plytelių klijavimas, durų 
dėjimas ir kiti smulkūs darbai.

Mob. 8 676 48 336.

Ekskavatoriaus nuoma. 
Kanalizacijos, komunikacijų tie-
simas, pamatų kasimas, polių 
gręžimas, kelmų rovimas, sklypų 
formavimas, aplinkos darbai.

Mob. 8 651 11 199.

Gali nuvežti jūsų krovinius 
Anykščių rajono ribose.

Mob. 8 687 32 072.

situacija

Per „Anykštą“ galite 
pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 

jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje Vilniaus g. 
29, Anykščiai, tel. (8-381) 598 54.
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„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4212

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

nekilnojamaiss turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

8 687 93 058, 8 616 25 401.
Medžio apdirbimo įmonė 

tiesioGiAi PerKA 
MiŠKą 

su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerKAMe MiŠKus
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AuKŠČiAusiA KAinA, 

GreitAs AtsisKAitYMAs

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Butą 1-3 kambarių arba so-
dybą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Skaldytas beržines malkas 
po 2–3 erdm.(lengva prie-
kaba). Beržo-uosio briketus 
(RUF). Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, granu-
les, durpių briketus. Veža krovi-
nius mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

2023 m. šiaudus ritiniais 50-
1000 rulonų, pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

siūlo darbą

uAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (Pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. 8 691 86 121, el.p. info@gensera.lt

Ieškomi degalinės operatoriai 
naujai atsidariusioje CIRCLE K 
degalinėje Kavarske. Darbas 
pamaininis, darbuotojai apmo-
komi darbo vietoje.

Mob. 8 612 31 181, 
8 615 30 857.

dovanoja
Įvairiaspalvę 3 mėn. katytę.
Mob. 8 617 76 838.

10 ha pievos nusišienauti.
Mob. 8 615 53 179.

100 lapų naudoto šiferio.
Mob. 8 628 26 963.

uAB „roKMelstA“ siūlo nuolatinį darbą

rAtinio eKsKAVAtoriAus MAŠinistui

Suteikiamas apgyvendinimas
Atlyginimas nuo 1600 eur neatskaičius mokesčių

Išsamesnė informacija tel. +370 698 87977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
liepos 22–24 d.  – jaunatis.

Apolinaras, Romula, Roma, 
Tarvilas, Gilmina, Brigita, 
Saidas, Saida.

Kristina, Kristoforas, 
Kunigunda Dargvilas, 
Dargvilė, Kristupas.

Magdalena, Dalius, Mantilė.
šiandien

liepos 23 d.

liepos 24 d.

vardadieniai

oras

+20

+10

kelt amfibiją į pilį!
Upės nepakanka gylio –
jos vaga pilna žolių,
Akmenų ir vėgėlių. 

O ant kranto Vanaginė
ne viena knyga ten gimė,
O ir ponios pro langelį
Pasijuokti saldžiai gali. 

nes amfibija kaip tankas –
jai netinka upės bangos.
Tik į upę įvažiuoja
ir iškart priburbuliuoja.

kad ir tūkstančius kainavo, 
Meras vargo, kol ją gavo, 
Garažiuke atkalta,
Bus bėda jinai rimta.

ir jei vėl priburbuliuos,
Anykštėnai tuoj kvatos:
Negerai padarei –
kam kęstutį išrinkai! 

Amiliutė atjautinga,
Merą myli ji širdingai.
Ant piliakalnio ją kelkim
ir rusus su ja atremkim.

Svarsto legendinę amfibiją panaudoti 
karo reikalams

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

- Tavo žmona, matyt, labai 
supyko, kad bare gėrėme iki 
trečios ryto?

- Ne... Nelabai... Tuos dantis 
vis tiek reikėjo rauti...

***
Suvalkietis skambina pa-

reikšti užuojautos į laikraštį. 
Operatorė:

– Sakykite tekstą.
Suvalkietis:
– Mirė Jadzė.
Operatorė:
– Galite sakyti daugiau. 5 žo-

džiai nemokami.
Suvalkietis:
– Mirė Jadzė, parduodu „Opel 

Ascona“.

***
- Įsivaizduoji, pareinu namo 

po darbo ir pamatau savo žmo-
ną lovoje su kažkokiu švedu.

- Na, ir ką tu jam pasakei?
- O ką aš galėjau jam pasaky-

ti?! Aš juk nemoku švediškai...

***
Girtuoklis ateina į vaistinę ir 

sako:
- Ponia, duokite man, prašau, 

litrą medicininio spirito...
- O receptą jūs jam turite? – 

klausia vaistininkė.
- Ech, – atsidūsta girtuoklis, 

– turėčiau aš receptą, pats pasi-
daryčiau...

***
- Žinai, mašiną nusipirkau. 

Angliškas variantas, vairas de-
šinėje...

- O, sveikinu. Ir kaip?
- Normaliai, tik vat bėda: kai 

pro langą spjaunu, vis į žmoną 
pataikau...

Prenumeratos AKCIJA
2024-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 70

Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Gerų žinių bus!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.


